
چرا ایران پایان دائمی جنگ را شرط اصلی می‌داند؟

      

این یادداشــت ادای احترامی است به 
شــهدای نماز جمعه ۲۴ اســفند ۶۳ و 
تمام کسانی که هنوز قلبشان برای ایران 

می‌تپد.
فــرارو- شــاید کمتر کســی به خاطر 
داشــته باشد اما تهدیدهای دونالد ترامپ 
درباره حمله به زیرساخت و نیروگاه‌‌های 
برق یادآور حوادث ۲۴ اسفند سال ۱۳۶۳ 
اســت. روزی که صدام حسین، دیکتاتور 
وقت عراق اعلام کرد نمازجمعه تهران را 

منفجر می‌کنــد اما مردم علاوه بر حضور 
خود، کودکانشان را نیز به همراه آوردند.

به گزارش فرارو؛ آن روز در نهایت بمبی 
توســط مجاهدین خلق بین نمازگزاران 
منفجر شد و شــهادت ۱۴ نفر و زخمی 
شــدن ۸۸ تن دیگر را رقــم زد ولی در 
اصل منطقِ تــرس در برابر زنان و مردان 

وطن‌پرست شکست خورد.
ایــن روزها در فروردین ســال ۱۴۰۵، 
تاریخ به شــکلی دیگر و با ابزاری متفاوت 

تکرار می‌شــود. بیش از یک‌ماه از حمله 
آمریکا و اســرائیل به ایــران می‌گذرد و 
تهدید سران کاخ سفید مبنی بر هدف قرار 
دادن نیروگاه‌های برق و زیرســاخت‌های 

کلان انرژی، اوج گرفته است.
حقیقت را نمی‌توان نادیده گرفت؛ این 
تهدید فراتر از یک بازیگوشــی نظامی به 
نظر می‌رســد و تلاشی اســت برای فلج 
کردن زیســت روزمره مردم. با این حال 
واکنش جامعه در پایان تعطیلات نوروزی 

امســال، شــباهتی انکارناپذیر به الگوی 
رفتاری اسفند ۶۳ دارد.

۱. بازخوانی واقعه ۲۴ اسفند ۶۳؛ وقتی 
تروریسم مکمل جنگ شد

تهدیــد صدام در ۲۴ اســفند ۶۳ یک 
بلوف نظامی به نظر می‌رسید. او خواهان 
فروپاشی اراده‌ای بود که در پشت جبهه‌ها 
جریان داشــت اما آنچه نهایتا باعث شد 
آن روز در تاریخ ایران ثبت و ضبط شود، 

شجاعت مردم بود. 

سازگاری استراتژیک مردم ایران؛ ترس، امنیت نمی‌آورد

چرا تهدید زیرساخت‌های ایران شکست می‌خورد؛
 از صدام حسین تا دونالد ترامپ

ادامه در صفحه 3

چگونه جنگ ترامپ علیه مردم ایران 
شکاف‌ها در غرب را تشدید کرد
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گزارش

در حالی که خاطره اعتصاب 
فلج‌کننده ســال ۲۰۲۳ هنوز 
تازه است، اتحادیه نویسندگان 
اســتودیوهای  و  آمریــکا 
هالیوودی به یک توافق اولیه 
چهارســاله دســت یافته‌اند؛ 
توافقی که می‌تواند مسیر آینده 
صنعت را؛ از هوش مصنوعی تا 

دستمزدها تغییر دهد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، 
پس از کمتر از یک ماه مذاکره فشرده،اتحادیه نویسندگان 
آمریکا و اتحادیه تهیه‌کنندگان ســینما و تلویزیون اعلام 

کردند

پایان یک بحران دیگر در هالیوود؟ 
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گزارش

اقتصــاد ایــران در ســال 
۱۴۰۴ یکــی از پیچیده‌ترین 
دهه‌های  در  خــود  دوره‌های 
اخیر را پشــت ســر گذاشت. 
این سال در حالی سپری شد 
که مجموعــه‌ای از جنگ‌های 
تحمیلی، فشار‌های ساختاری، 
بین‌المللــی،  تحریم‌هــای 

بی‌ثباتی‌هــای منطقه‌ای و افزایــش هزینه‌های امنیتی و 
نظامی بر اقتصاد کشور سایه انداخت. در چنین شرایطی، 
اقتصــاد ایران ترکیبی از مقاومت، تطبیق‌پذیری و در عین 

حال آسیب‌پذیری را به نمایش گذاشت؛ 

از تورم تا کسری بودجه؛ 

گره‌های کور اقتصاد ایران در سال 
۱۴۰۴
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گزارش

در شــرایطی که بسیاری از 
افزایش حقوق  کارگران منتظر 
شــصت درصدی ســال جدید 
بودنــد، بســیاری از واحدهای 
تولیدی به دلیل شرایط جنگی 
اقــدام به تعدیل نیــرو یا عدم 
افزایــش حداقل مــزد کردند. 
کارگران در این شــرایط نیاز به 

حمایت مضاعــف دارند. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایلنا، یکی از مشکلات روزهای اخیر کارگران و کارکنان 
بخش خصوصی، وجود فشار مضاعف بر نیروی انسانی موقت 
و فاقد امنیت شغلی این بخش در مقایسه با نیروی کار بخش 

دولتی و نیمه دولتی است. 

 دولت از کارگران مثل کارمندان 
حمایت کند
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همزمان با نزدیک شدن به ضرب الاجل ترامپ، 
ایــران پاســخ ۱۰ ماده ای خود را شــامل توقف 
جنگ در لبنان، غرامت بازســازی، لغو تحریم ها 
و پروتکل امن هرمز ارائه داده اســت. ترامپ آن را 
»کافی ندانســت« و تهدید به تخریب زیرساخت 
های غیرنظامی کرد. با وجود دیپلماسی، تحرکات 
نظامی حاکی از تداوم جنگ اســت. واشــنگتن 
تایمز نوشت: ایران کنترل تنگه هرمز را به »بمب 
هسته ای جدید« تبدیل کرده و با اعمال عوارض 
۲ میلیون دلاری برای هر تانکر، اقتصاد جهانی را 

هدف گرفته است.
 آکسیوس، به نقل از مقامات آمریکایی گزارش 
داد که تهران در واکنش به پیشــنهادهای ایالات 
متحده بــرای پایان دادن به جنگ، پاســخی ده 
ماده‌ای ارســال کرده است؛ پاسخی که یک مقام 
آمریکایی آن را »حداکثر قاطعیت« توصیف کرده، 
امــا دونالد ترامپ، رئیس جمهــور آمریکا، آن را 

»کافی« ندانسته است. 
پاسخ ۱۰ ماده‌ای ایران به واشنگتن؛ از 
توقف جنگ در لبنان تا پروتکل امن هرمز

به گزارش فرارو، وب ســایت خبری آمریکایی 
آکســیوس، با نزدیک شــدن به ضــرب الاجل 
تعیین شده از ســوی ترامپ، شانس دستیابی به 
توافق آتش بس بسیار کم به نظر می‌رسد. دونالد 
ترامپ که پیشتر تهدید کرده بود در صورت‌عدم 
توافق، دستور حملات گسترده به زیرساخت‌های 
غیرنظامــی ایران را صــادر خواهد کرد، در جمع 
خبرنگاران گفت: »آن‌ها پیشنهاد قابل توجهی ارائه 
دادند… اما کافی نیست. با این حال، گامی بسیار 

بزرگ است. خواهیم دید چه می‌شود.« 
او تاکید کرد: »اگر به توافق نرسند، دیگر نه پلی 
و نه نیروگاهی برایشــان باقی نخواهد ماند.« این 
اظهارات در حالی مطرح می‌شود که کارشناسان 
حقوقی، تهدید به هدف قرار دادن زیرساخت‌های 

غیرنظامی را مصداق جنایت جنگی می‌دانند. 
ایالات متحده و ایــران به همراه میانجی گران 
منطقــه ای، در حال مذاکره بر ســر توافقی دو 
مرحله‌ای هستند: مرحله اول: آتش بس ۴۵ روزه 
برای گفتگوها؛ مرحله دوم: توافق کامل برای پایان 
دائمی جنگ. به گفته منابع آگاه، ایران در پاســخ 
خود تأکید کرده که جنگ باید به طور دائمی پایان 
یابــد. یک منبع مطلع گفت که همین نکته، هم 
اکنون »مهمترین مانع« بر ســر راه توافق است. 
میانجی گران در تلاش هســتند تا فرمول‌هایی 
بیابنــد که تضمین کند آتش بس موقت به صلح 

پایدار منجر شود. 
خبرگزاری ایرنا گزارش داد که پاسخ ایران پس 

از دو هفته بحث، برای میانجی گران پاکســتانی 
ارسال شده اســت. پاسخ ده ماده‌ای ایران فراتر از 
مرزهای این کشور است و شامل درخواست‌هایی با 

ابعاد منطقه‌ای می‌شود: 
از سوی دیگر، تهران تأکید کرده که در صورت 
حمله آمریکا، تأسیســات انرژی و آب کشورهای 
خلیــج فارس را هدف قرار خواهــد داد؛ اخطاری 
که می‌تواند پیامدهای جدی برای غیرنظامیان در 

سراسر منطقه به همراه داشته باشد. 
یک مقام اسرائیلی در گفتگو با آکسیوس فاش 
کرد که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، در 
تماسی تلفنی با ترامپ، نگرانی خود را از احتمال 
حصول توافق آتش بس ابراز داشته است. به گفته 
این مقام، تماس که »دوستانه و مثبت« توصیف 
شــده، ابتدا با هدف تبریک به ترامپ برای نجات 
یکی از خدمه اف-۱۵ آمریکایی در ایران انجام شد. 
در جریان این گفتگو، ترامپ به نتانیاهو گفت که 
اگر ایران با خواســته‌های واشنگتن موافقت کند، 
آتش بس قابل تحقق است؛ اما تأکید کرد از موضع 
خود مبنی بر تحویل تمام ذخایر اورانیوم غنی شده 
ایران و تعهد به‌عدم ازســرگیری غنی‌سازی عقب 

نشینی نخواهد کرد. 
یک منبــع آگاه گفت که اگر مذاکرات به زمان 
بیشــتری نیاز داشته باشــد، دوره ۴۵ روزه آتش 
بس قابل تمدید اســت. با این حــال، ترامپ به 
خبرنگاران گفت: »من به آن‌هــا فرصتی دادم و 
آن‌ها از آن اســتفاده نکردند. بسیار بعید است که 
دوباره مهلت را تمدید کنم.« او در ادامه تاکید کرد: 
»میتوانستم با نگه داشتن نفت و کسب سودهای 
کلان، گام‌های بلندتری بردارم، اما مردم آمریکا از 
چنین اقدامی حمایت نمی‌کنند. آن‌ها می‌خواهند 

ما پیروز شویم و به خانه برگردیم.« 
تحرکات نظامی در سایه دیپلماسی؛ 

تصویری از جنگی که پایان یافته به نظر 
نمی‌رسد

در حالی که واشنگتن، تل آویو و تهران همچنان 
بیانیه‌های سیاسی درباره امکان پایان یا مهار جنگ 
منتشر می‌کنند، تحرکات نظامی در میدان، تصویر 
کاملاً متفاوتی را منعکس می‌سازد. نشانه‌ها حاکی 
از آن است که علیرغم تلاش‌های دیپلماتیک اعلام 

شده، درگیری به سمت تداوم پیش می‌رود.
کارشناســان معتقدند شکاف میان لفاظی‌های 
سیاســی و اقدامات میدانی آشــکار شده است. 
سرعت تقویت نظامی نه تنها کاهش نیافته، بلکه 
به طرز چشــمگیری افزایش یافته؛ واقعیتی که 
گویای آمادگی واقعی طرف‌ها برای ادامه رویارویی 

در بلندمدت است.

داده‌های میدانی نشــان می‌دهد ایالات متحده 
طی دو هفته گذشــته، علاوه بر استقرار نیروهای 
تفنگدار دریایــی، به اعزام تجهیــزات دریایی و 
هوایی به منطقه پیرامون ایران ادامه داده اســت. 
ناو هواپیمابر »یواس اس جرج اچ. دبلیو. بوش« از 

جمله این موارد است. 
اسرائیل نیز در سطح بالایی از آماده باش به سر 
می‌برد. این کشور سیستم‌های دفاع هوایی اطراف 
تأسیسات انرژی در حیفا و جنوب را تقویت کرده 
و پروازهای شناســایی بر فراز دریای مدیترانه را 
تشدید نموده است که این نشانه‌هایی از آمادگی 

مستمر برای سناریوهای تشدید تنش می‌باشد.
در ســوی مقابل، ایران هیچ نشانه‌ای از کاهش 
تنش از خود بروز نداده اســت. پرتاب موشک‌ها 
ادامــه دارد، کلاس‌های جدیدی از تســلیحات 
رونمایی شده و استقرار موشک‌های بالستیک در 
جنوب این کشــور اعلام گردیده است. گزارش‌ها 
همچنین از تقویت حضور دریایی ایران در نزدیکی 

تنگه هرمز حکایت دارد. 
برخــی از تحلیلگران تأکیــد می‌کنند که این 
تحرکات را نمی‌توان از مســیر واقعی جنگ جدا 
دانســت. هر جابه جایی یک کشتی جنگی، یک 
اسکادران هواپیما یا یک باتری موشک، به معنای 
تداوم محاسبات بازدارندگی در میدان میان طرفین 
درگیری اســت. این تقویت نیروها »یک نمایش 
رسانه‌ای نیست، بلکه نشانه‌هایی مستقیم و عملی 
از ادامه درگیری است«؛ وضعیتی که نشان می‌دهد 
میدان در جهتی متفاوت از لفاظی‌های سیاسی در 

حال حرکت است. 
شاخص‌های تداوم جنگ تنها به جنبه نظامی 
محدود نمی‌شود. هزینه‌های اقتصادی فزاینده نیز 

به نوبه خود حاکی از فقدان هرگونه کاهش تنش 
واقعی است. بر اساس برآوردهای اولیه مؤسسات 
مالی بیــن المللی از جمله گزارش‌های یک بانک 
سرمایه‌گذاری آمریکایی، هزینه روزانه جنگ برای 
طرف آمریکایی-اسرائیلی، مجموعاً از ۴۰۰ میلیون 

دلار فراتر رفته است.
در همین حال، ایران در نتیجه کاهش صادرات 
نفت و افزایش هزینه‌های دفاعی، روزانه بین ۲۵۰ 
تا ۳۰۰ میلیون دلار متحمل هزینه می‌شود. قیمت 
نفت نیز به بالای ۱۱۰ دلار در هر بشکه رسیده که 
فشــار بر اقتصادهای جهانی را افزایش می‌دهد و 
نشان می‌دهد پیامدهای جنگ به جای کاهش، در 

حال گسترش است. 
در این زمینه، تحلیلگــران تاکید می‌کنند که 
حملات متقابل مانند هدف قرار دادن نیروگاه‌های 
اصفهان یا پالایشگاه حیفا اهدافی نمادین نیستند؛ 
بلکه اهدافی اقتصادی-نظامی هستند که توانایی 
طــرف مقابل را بــرای ادامه جنگ هــدف قرار 
می‌دهند.« این واقعیت، منطق فرسایش بلندمدت 

را تقویت می‌کند. 
تنگه هرمز، بمب هسته‌ای جدید ایران

روزنامه آمریکایی واشنگتن تایمز در تحلیلی که 
بازتابــی از تغییر در معادلات قدرت در خاورمیانه 
است، استدلال کرده که ایران موفق شده کنترل 
خود بــر تنگه هرمــز را به ســتونی کلیدی در 
بازدارندگی تبدیل کند؛ نقشــی که به گفته این 
روزنامه، هم تراز و حتی فراتر از آن چیزی اســت 
که برنامه هسته‌ای این کشور می‌توانست ایفا کند. 
این تغییر در بســتر تشدید تنش نظامی مستمر 
رخ داده، اما در اصل، نشان دهنده گذار منازعه از 
منطق نیروی نظامی مستقیم به استفاده از جغرافیا 

به عنوان ســاحی برای فشــار اقتصادی است؛ 
فشاری که دامنه آن تا بازارهای جهانی گسترش 

یافته است. 
تنگه هرمز، که روزانه حدود ۲۰ میلیون بشکه 
نفــت از آن عبــور می‌کند، صرفاً یــک گذرگاه 
دریایی نیســت، بلکه یک »گلــوگاه حیاتی« در 
سیستم اقتصاد جهانی به شمار می‌رود. از این رو، 
کنترل آن به تهران توانایی فوری برای »بازتعریف 
ریسک‌های ژئوپلیتیکی« و تحمیل هزینه مستقیم 
بر دشــمنانش می‌دهد؛ بدون آنکه نیاز به تشدید 
هســته‌ای یا رویارویی متعارف در مقیاس بزرگ 

باشد. 
مروان معشــر از بنیاد کارنگی برای صلح بین 
المللی در این زمینه می‌گوید: »ایران کشف کرده 
که کنترل تنگه هرمز بسیار مؤثرتر از داشتن بمب 
هسته‌ای اســت.« او تأکید می‌کند که تأثیر این 
گزینه محدود به بازدارندگی نظامی نیست، بلکه 

مستقیماً اقتصاد جهانی را هدف قرار می‌دهد. 
واشــنگتن تایمز تاکید می‌کند کــه ایران به 
مرحله »ســازمان یافته تری« وارد شده است: 
فراخــوان عوارض عبور از کشــتی‌ها همزمان با 
تشــدید حملات و بازداری تانکرهای نفتی. این 
تلفیق فشــار نظامی و بهره مالی، تلاشی برای 
بازتعریف کارکرد تنگه از یک گذرگاه بین المللی 
آزاد به یــک »منبع اقتصــادی تحت کنترل« 

تفسیر می‌شود.
برآوردها حاکی از آن اســت که عوارض اعمال 
شــده می‌تواند به ۲ میلیــون دلار برای هر تانکر 
برسد؛ جریان نقدی روزانه قابل توجهی که می‌تواند 
هزینه‌های نظامی ایران را تأمین یا خسارت‌های 
ناشی از تحریم‌ها را جبران کند. در اقدامی که این 
رونــد را تثبیت می‌کند، تهران طرح‌هایی را برای 
دائمی کردن این عوارض تصویب کرده و همزمان 
محدودیت‌هایی برای کشتی‌های مرتبط با ایالات 
متحده یا اسرائیل اعمال می‌کند تا به این واقعیت 

جدید، وجهه‌ای حاکمیتی ببخشد. 
این تحولات، دولت آمریکا را با معضلی پیچیده 
روبــه رو کرده که ملاحظات نظامی و اقتصادی را 
در هم می‌آمیزد. در حالی که عملیات نظامی ادامه 
دارد، فشارهای ناشی از اختلال در بازارهای انرژی 
و افزایــش هزینه‌های بیمه و حمل ونقل، به طور 
مستقیم بر اقتصاد جهانی تأثیر می‌گذارد. مشکل 
اساسی اینجاســت: هر توافقی که این موضوع را 
شامل نشــود، می‌تواند به عنوان پذیرش ضمنی 
کنترل ایران تفســیر گردد؛ پیروزی استراتژیکی 
بلندمدت برای تهران که فراتر از هر نتیجه میدانی 

خواهد بود. 

چرا ایران پایان دائمی جنگ را شرط اصلی می‌داند؟
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چگونه جنگ ترامپ علیه مردم ایران شکاف‌ها 
در غرب را تشدید کرد

مساله دیگر »تقسیم بار« نیست بلکه »تعریف 
دشــمن« است / تهدید ترامپ به خروج از ناتو به 
دلیل جنگ با ایران: بررسی شکاف با اروپا و تأثیر 

بر امنیت جهانی 
دونالــد ترامــپ در مصاحبه با »تلگــراف« و 
»رویترز« تهدید کرد که »به شدت در حال بررسی 
خروج آمریکا از ناتو« است، زیرا متحدان اروپایی 
در جنــگ با ایران و باز کردن تنگه هرمز حمایت 
نکردند. ترامــپ با تهدید قطع کمک به اوکراین، 

خواستار حضور اروپا در خاورمیانه شد.
رسول ســلیمی: تهدید دونالد ترامپ به خروج 
آمریکا از ناتو به دلیل عدم حمایت اروپا در جنگ 
با ایران، شکاف فراآتلانتیک را به سطح بی‌سابقه‌ای 
رساند. ترامپ در مصاحبه‌های ۱-۲ آوریل ۲۰۲۶ 
با »تلگراف« و »رویترز« گفت: »من به شدت در 
حال بررسی خروج از ناتو هستم« و اروپا را متهم 
کــرد که در عملیات هرمــز و خاورمیانه »حاضر 
نبوده« اســت. این تهدید در حالی مطرح شد که 
آمریکا تا پایان ۲۰۲۵ حــدود ۱۸۸ میلیارد دلار 
کمک به اوکراین کرده، اما اروپا در ۲۰۲۵ کمک 

نظامی خود را ۶۷ درصد افزایش داد.  
اما تهدید ترامپ به خروج از ناتو چه شکافی با 
اروپا ایجاد کرد، چه تأثیری بر امنیت جهانی داشت 
و انتظارات او از حضور اروپا در خاورمیانه در مقایسه 
با کمک‌های آمریکا به اوکراین چگونه است؟ این 
تأثیرات در ابعاد امنیتی )تضعیف ناتو(، اقتصادی 
)کمک‌های متقابل( و استراتژیک )تعادل قدرت( 
ظاهر می‌شود. روایت رسمی کاخ سفید نیز مبنی 
بر »عدم عدالت در ناتو« بدون بررسی کمک ۱۸۸ 
میلیارد دلاری آمریکا بــه اوکراین و افزایش ۶۷ 
درصدی کمک اروپا در ۲۰۲۵، نقد می‌شود؛ چرا 
که زمینه‌های تعهدات متقابل را نادیده می‌گیرد. 

در همین راســتا گزارش »فایننشال تایمز« فاش 
کــرد ترامپ تهدید کرد کمک به اوکراین را قطع 
کند مگر اینکه اروپا در عملیات هرمز شرکت کند.
این در حالی است که شکاف ناتو تأثیر عمیقی 
بر امنیت جهانی داشت. گزارش »الجزیره« تأکید 
دارد تهدیــد خــروج آمریکا، روســیه و چین را 
جسورتر کرد. انتظارات ترامپ از اروپا در خاورمیانه 
با کمک‌های آمریکا به اوکراین تناقض داشــت. 
آمریکا تا پایان ۲۰۲۵ ۱۸۸ میلیارد دلار به اوکراین 
کمک کرد )گزارش Kiel Institute،دسامبر 
۲۰۲۵( امــا در ۲۰۲۵ کمــک آمریکا ۹۹ درصد 
کاهش یافت و اروپا ۶۷ درصد افزایش داد. ترامپ 
حالا از اروپا می‌خواهد در خاورمیانه )هرمز( کمک 

کنــد در حالی که خــود در اوکراین کاهش داده 
است.

اما پیامدهای استراتژیک شامل تضعیف ناتو و 
فرصت برای رقبا بود. گزارش »CRS« هشــدار 
داد خــروج آمریکا ناتو را پایــان می‌دهد. چرا که 
تصویر وضعیت موجود آنچنان اســت که ترامپ 
منافع ملی آمریکا را اولویت داد و اروپا را به سهم 
بیشــتر مجبور کرد در نتیجه شکاف ناتو، تعادل 
جهانی را برهم زد و محور روسیه/چین را تقویت 

کرده است.
در مجموع، تهدید ترامپ بــه خروج از ناتو به 
دلیل جنگ ایران، شکاف عمیقی با اروپا ایجاد کرد 
و امنیت جهانی را تهدید کرد و اهمیت موضوع در 

حفظ امنیت جهانی و هشدار نسبت به فروپاشی 
ناتو اســت.  اما فراتر از ارقام کمک‌ها، بسته شدن 
پایگاه‌ها و تهدیدهای خبرســاز، آنچه در تهدید 
اخیر دونالد ترامپ به خروج از ناتو نهفته اســت، 
چیزی فراتر از یــک اختلاف نظر راهبردی میان 
واشنگتن و اروپاست. در حقیقت، ما در بهار ۲۰۲۶ 
شــاهد افول نهایی یک پارادایــم کهنه در روابط 
فراآتلانتیک هســتیم: پارادایمی که در آن اروپا 
به عنوان »ابزاری برای پروژه‌های جهانی آمریکا« 
تعریف می‌شد. ترامپ با زبان بی‌پرده خود، پرده را 
از یک حقیقت تلخ برای اروپایی‌ها برداشت: آمریکا 
دیگر یک »تأمین‌کننده امنیت بی‌چشم‌داشت« 
نیست، بلکه در قامت یک »سرمایه‌دار مطالبه‌گر« 
ظاهر شده که از هر تعهد جمعی انتظار سود فوری 
و متقارن دارد. این نقطه عطفی است که در ادبیات 
روابط بین‌الملل می‌توان آن را »بازاریشدن کامل 

ناتو« نامید.
بنابراین شکاف کنونی دیگر بر سر نحوه تقسیم 
بار نیست، بلکه بر سر تعریف خود دشمن است. 
اروپا همچنان در چارچوب ذهنی جنگ ســرد و 
پــس از آن، یعنی مهار روســیه به عنوان تهدید 
وجــودی، نفس می‌کشــد. اما ترامــپ و طیف 
فزاینده‌ای از نخبگان راهبردی آمریکا )حتی فراتر 
از حزب جمهوری‌خواه( به این نتیجه رسیده‌اند که 
»تهدید اول« امروز آمریکا نه روســیه، بلکه ایران 
و به طور کلی محــور مقاومت در خاورمیانه و به 
تبع آن چین به عنوان رقیب نهایی است. اروپا این 
اولویت‌بندی را نمی‌پذیــرد، نه به دلیل لجاجت، 
بلکه به دلیل جغرافیای منافع خود است که متاثر 
از آنها، جنگ در اوکراین مرزهای شــرقی اروپا را 
لرزانده، در حالی که تنگه هرمز برای بســیاری از 
کشــورهای اروپایی - به جز بریتانیا و تا حدودی 

فرانسه - یک مســئله حیاتی نیست. پس آنچه 
تهدید ترامپ را بی‌سابقه می‌کند، نه صرفاً احتمال 
خروج آمریکا، بلکــه تلاش برای جایگزین کردن 
دشمن اروپا با دشــمن خودش ذیل یک پیمان 

نظامی واحد است.
در سطح تحلیلی دیگر و در یک سناریوی قابل 
پیشبینی، یک »ناتوی سخت« به رهبری آمریکا و 
با مشارکت بریتانیا، لهستان و کشورهای بالتیک و 
برخی متحدان حاشیه خلیج فارس شکل می‌گیرد 
که مأموریت آن خاورمیانــه و مهار ایران و چین 
است. در سوی دیگر، یک »ناتوی نرم« اروپایی – 
عمدتاً با محوریت آلمان، فرانسه و ایتالیا – باقی 
می‌ماند که تمرکز آن بر دفاع از خاک اروپا )بدون 
حضور نظامی چشمگیر آمریکا( و حفظ کانال‌های 
دیپلماتیک با روسیه و چین است. ماده ۵ پیمان 
ناتو در چنین ســاختاری عملاً بی‌معنا می‌شود، 
زیرا آمریکا دیگر خــود را ملزم به دفاع از اروپایی 
نمی‌داند که در هرمز کنارش نایســتاده است. اما 
نام »ناتو« ممکن است برای مصارف دیپلماتیک و 

نمادین حفظ شود. 
جهان پس از تهدید ترامــپ، دیگر نمی‌تواند 
به ســادگی از »غرب واحد« یا »نظم آمریکایی-
محور« سخن بگوید. آنچه در حال شکل گرفتن 
است، نظامی دوقطبی اما نه بر مبنای ایدئولوژی، 
بلکه بر مبنای جغرافیای تهدید اســت: آمریکا با 
محوریت هند-اقیانوســیه و خاورمیانه؛ و اروپا با 
محوریت همسایگی شرقی و شــمال آفریقا در 
چنین چارچوبی قابل تحلیل است. روسیه و چین 
نیز این شــکاف را نه به عنوان یک بحران گذرا، 
که به عنوان یک فرصت ساختاری برای بازتعریف 
نظم جهانی در غیاب یک هژمون متعهد، غنیمت 

می‌شمارند.

این یادداشت ادای احترامی است به شهدای 
نماز جمعه ۲۴ اســفند ۶۳ و تمام کسانی که 

هنوز قلبشان برای ایران می‌تپد.
فرارو- شــاید کمتر کســی به خاطر داشته 
باشــد اما تهدیدهــای دونالد ترامــپ درباره 
حمله به زیرســاخت و نیروگاه‌‌های برق یادآور 
حوادث ۲۴ اسفند سال ۱۳۶۳ است. روزی که 
صدام حســین، دیکتاتور وقت عراق اعلام کرد 
نمازجمعــه تهران را منفجــر می‌کند اما مردم 
علاوه بر حضــور خود، کودکانشــان را نیز به 

همراه آوردند.
به گــزارش فــرارو؛ آن روز در نهایت بمبی 
توســط مجاهدین خلق بین نمازگزاران منفجر 
شد و شــهادت ۱۴ نفر و زخمی شدن ۸۸ تن 
دیگر را رقم زد ولــی در اصل منطقِ ترس در 

برابر زنان و مردان وطن‌پرست شکست خورد.
این روزها در فروردین سال ۱۴۰۵، تاریخ به 
شکلی دیگر و با ابزاری متفاوت تکرار می‌شود. 
بیش از یک‌ماه از حمله آمریکا و اســرائیل به 
ایــران می‌گذرد و تهدید ســران کاخ ســفید 
مبنــی بر هدف قــرار دادن نیروگاه‌های برق و 

زیرساخت‌های کلان انرژی، اوج گرفته است.
حقیقت را نمی‌توان نادیده گرفت؛ این تهدید 
فراتر از یک بازیگوشــی نظامی به نظر می‌رسد 
و تلاشی اســت برای فلج کردن زیست روزمره 
مــردم. با این حــال واکنش جامعــه در پایان 
تعطیلات نوروزی امســال، شباهتی انکارناپذیر 

به الگوی رفتاری اسفند ۶۳ دارد.
۱. بازخوانــی واقعــه ۲۴ اســفند ۶۳؛ وقتی 

تروریسم مکمل جنگ شد
تهدیــد صدام در ۲۴ اســفند ۶۳ یک بلوف 
نظامی به نظر می‌رســید. او خواهان فروپاشی 
اراده‌ای بــود که در پشــت جبهه‌هــا جریان 
داشــت اما آنچه نهایتا باعث شــد آن روز در 
تاریخ ایران ثبت و ضبط شــود، شجاعت مردم 
بود. هواپیماهای عراقی به معنای واقعی کلمه 
آســمان را تهدید می‌کردنــد و در روی زمین، 

هسته‌های عملیاتی سازمان مجاهدین خلق به 
شکل چراغ‌‌خاموش وظیفه تکمیل پازل وحشت 

را بر عهده گرفته بودند.
انفجار بمب بین نمازگزاران، ۱۴ شهید و ۸۸ 
زخمی بر جا گذاشت تا هرج‌ومرج ایجاد شود و 
مردم احساس کنند هیچ‌جای این سرزمین امن 
نیســت. با این حال صدای خطیب نماز جمعه 
در میان دود و غبار انفجار قطع نشــد و مردم 
با ســردادن شــعار الله‌اکبر، ثابت کردند حاضر 

نیستند دست از زندگی بردارند.
۲. تهدید ترامپ علیه نیروگاه‌های برق؛ تکرار 

استراتژی ترس در فروردین ۱۴۰۵
امــروز دونالد ترامــپ با تهدید بــه نابودی 
زیرساخت‌های انرژی، مستقیماً آسایش عمومی 
را هدف گرفته است. زدن نیروگاه برق در قرن 
بیست و یکم، به معنای قطع شریان‌های حیاتی 
بیمارستان‌ها، نانوایی‌ها و سیستم‌های ارتباطی 
است. به قول خودش می‌خواهد ایران را به عصر 

حجر برگرداند.

از روز شــنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۵ در حالی 
که آثــار ناشــی از انفجار بمب‌ها و موشــک 
همچنــان در افق اغلب شــهرهای ایران دیده 
می‌شد، مردم ایران رفتاری خونسردانه در پیش 
گرفتند و به استقبال واقعیت رفتند چون ازسر 
گرفتن زندگی عادی و بازگشایی کسب‌وکارها 
امسال معنایی سیاسی و اجتماعی نیز دارد. از 
ســرگیری فعالیت ادارات، بازگشایی مغازه‌ها و 
آغاز فعالیت‌های اقتصادی به نوعی یک پاســخ 

مدنی به تهدیدات نظامی است.
دونالد ترامپ 4تقریبا ۴۱ سال در ۲۴ اسفند 
۶۳، صدام حسین تلاش کرد مثل دونالد ترامپ 
با توســل به تهدید نبض زندگی ایرانی‌ها را از 

کار بیندازد
۳. تحلیل رفتار جمعی جامعــه ایرانی؛ چرا 

مردم نمی‌ترسند؟
مردم ایران در برابر تهدیدی که مدعی است 
می‌تواند شــبکه برق کشــور را از کار بیندازد، 
به روال عادی زندگی بازگشــته‌اند. آنهایی که 

جمعه ۲۴ اســفند ۶۳ را بــه خاطر نمی‌آورند 
احتمــالا از این وضعیت متعجب شــده‌اند اما 
واقعیت این اســت که جامعه ایــران به نوعی 
سازگاری استراتژیک دســت پیدا کرده و باور 

دارد که ترس، امنیت نمی‌آورد.
قطعــا گروهی نیز عقیده دارنــد توقفِ کار و 
خانه‌نشــینی، هم‌اندازه تحقق اهداف مهاجمان 
خســارت‌بار خواهد بــود اما مقایســه این دو 
مقطع از دیدگاه میهن‌پرســتانه نشان می‌دهد 
»زیرساخت« در نگاه مردم تنها به بتن و فولاد 

خلاصه نمی‌شود.
بنابراین وقتی کارمندی در فروردین ۱۴۰۵ 
و در اوج تهدیــدات ترامــپ پشــت میز خود 
می‌نشیند یا کاسبی که کرکره مغازه‌اش را مثل 
روزهای عادی بالا می‌بــرد در واقع می‌خواهد 
مقاومتــش را به نمایش بگذارد. دقیقاً مشــابه 
پــدر و مادری که در اســفند ۶۳ کودک خود 
را بــه نمازجمعه برد تا بگویــد از تهدید صدام 

نمی‌ترسد.

۴. از بمب‌گــذاری مجاهدیــن خلــق تــا 
موشک‌های ترامپ؛ شباهت‌های دو دهه جنگ 

روانی
زمــان مکمــل  آن  مجاهدیــن خلــق در 
بمباران‌های هوایی صدام حسین بودند و امروز 
زیرساخت‌ها توســط فناوری‌های نوین نظامی 
تهدید می‌شوند. تاثیر روانی هر دو یکسان است 

و هدفی جز ایجاد اضطراب ندارند.
ترامپ تصــور می‌کند با تهدیــد نیروگاه‌ها، 
فشــار بر ایران را بیشــتر می‌کند اما آنچه روز 
۱۵ فروردیــن ۱۴۰۵ رخ داد، موضوعی کاملا 
متفاوت را نشــان داد؛ مردم روال عادی زندگی 

را از سر گرفته‌‌اند.
۵. ســاح زندگی؛ پیام مردم ایران به دونالد 

ترامپ و نتانیاهو
در انفجــار ۲۴ اســفند ۶۳، خون‌های پاکی 
به زمین ریخته شــد تا پیامی مهم به دشمن 
مخابره شود: ما نمی‌ترسیم! ترافیک صبحگاهی 
و صدای عادی شــهر نیز امــروز در فروردین 
۱۴۰۵، همان سیگنال را به دنیا ارسال می‌کند 
و نشــان می‌دهد جامعه‌ای که بیش از یک ماه 
زیر فشار نظامی مستقیم بوده و حالا با تهدید 
جدی قطع برق و آب روبروست، نرمال بودن را 
بزرگترین ســاح علیه جنگ می‌داند و متوجه 
می‌شــود تهدیدهای بزرگ تنها زمانی کارساز 
خواهند بود که هدفِ تهدید، خودش را بازنده 

بداند.
بگذارید با هم صادق باشیم؛ اگر بخواهیم بر 
اساس خوی وحشــی دونالد ترامپ و شقاوت 
بنیامیــن نتانیاهو قضاوت کنیــم باید بگوییم 
زیرســاخت‌ها با خطــر جدی تخریــب روبرو 
هســتند و نیروگاه‌های برق ممکن است واقعا 
آسیب ببینند اما شک نکنید آنچه تا ابد ماندگار 
باقی خواهد ماند، اراده مردم برای ادامه زندگی 
اســت. دقیقا مثل ۴۱ ســال پیــش که صدام 
حسین نتوانست نبض زندگی ایرانی‌ها را از کار 

بیندازد.

سازگاری استراتژیک مردم ایران؛ ترس، امنیت نمی‌آورد

چرا تهدید زیرساخت‌های ایران شکست می‌خورد؛ از صدام حسین تا دونالد ترامپ
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اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۴ یکی از پیچیده‌ترین 
دوره‌های خود در دهه‌های اخیر را پشــت ســر 
گذاشــت. این ســال در حالی ســپری شد که 
مجموعــه‌ای از جنگ‌های تحمیلی، فشــار‌های 
ســاختاری، تحریم‌های بین‌المللی، بی‌ثباتی‌های 
منطقــه‌ای و افزایش هزینه‌های امنیتی و نظامی 
بر اقتصاد کشور سایه انداخت. در چنین شرایطی، 
اقتصاد ایران ترکیبی از مقاومت، تطبیق‌پذیری و 
در عین حال آسیب‌پذیری را به نمایش گذاشت؛ 
وضعیتی که همزمان نیازمند نقد دقیق سیاست‌ها 
و حمایــت از ظرفیت‌های موجود بــرای عبور از 

بحران است.
بــه گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از اقتصــاد ۲۴- در ســال ۱۴۰۴ اقتصــاد ایران 
همچنان با چالش‌های دیرینه‌ای مانند تورم بالا، 
کاهش قدرت خرید خانوارها، نوســانات نرخ ارز و 
محدودیت در دسترســی به منابع مالی خارجی 
روبه‌رو بود. نرخ تورم که طی ســال‌های گذشته 
روندی صعودی داشــته، فشــار قابل توجهی بر 
معیشت طبقات متوســط و کم‌درآمد وارد کرد. 
افزایــش قیمت کالا‌های اساســی و مســکن از 
مهم‌ترین عوامل نارضایتــی اقتصادی در جامعه 

محسوب می‌شد.
از سوی دیگر، کاهش سرمایه‌گذاری خارجی و 
محدودیت در تجارت بین‌المللی باعث شد بسیاری 
از صنایع با کمبود سرمایه و فناوری مواجه شوند. 
این موضوع به‌ویژه در بخش‌های تولیدی و صنعتی 

اثرگذار بود و رشد اقتصادی را محدود کرد.
با این حــال، اقتصاد ایــران در برخی حوزه‌ها 
توانست نشــانه‌هایی از تاب‌آوری را از خود نشان 
دهد. توســعه تجارت منطقه‌ای، افزایش صادرات 
برخی محصولات غیرنفتی و تلاش برای گسترش 
همکاری با کشور‌های همسایه از جمله اقداماتی 
بود که به کاهش بخشــی از فشار‌های اقتصادی 
کمک کرد. همچنین برخی بخش‌های اقتصادی 
مانند صنایع کوچک، کشاورزی و اقتصاد دیجیتال 
توانستند فرصت‌هایی برای رشد نسبی ایجاد کنند.

ابعاد جنگ اقتصادی و پیامد‌های آن
اقتصاد ایران طی ســال‌های اخیر در شرایطی 
قرار داشته که بسیاری از تحلیلگران از آن با عنوان 
»جنگ اقتصــادی« یاد می‌کنند. محدودیت‌های 
مالی، فشــار بر صــادرات انرژی و دشــواری در 
نقل‌وانتقــال پولــی، محیط اقتصادی کشــور را 

پیچیده‌تر کرده است.
در چنین فضایی، دولت ناگزیر بوده بخشــی از 
منابع خــود را صرف مدیریت بحران‌های امنیتی 

و حفظ ثبات داخلی کند. این مســئله گرچه در 
کوتاه‌مدت ضروری تلقی می‌شود، اما در بلندمدت 
می‌تواند منابع مورد نیاز برای توسعه اقتصادی را 
کاهش دهد. افزایش هزینه‌های بودجه‌ای و رشد 
کســری بودجه از پیامد‌های این شرایط به شمار 

می‌آید.
نقد سیاست‌های اقتصادی در سال ۱۴۰۴

یکی از انتقاد‌های اصلی در سال ۱۴۰۴ به نحوه 
مدیریت سیاســت‌های پولی و مالی بازمی‌گردد. 
برخی کارشناسان معتقدند سیاست‌های کنترلی 
برای مهار تورم کافی نبوده و همچنان وابســتگی 
بودجه به منابــع ناپایدار ادامــه دارد. همچنین 
ناهماهنگی میــان برخی نهاد‌هــای اقتصادی و 
نبود برنامه بلندمدت شفاف برای اصلاح ساختار 

اقتصادی از دیگر محور‌های انتقادی بوده است.
مسئله نظام بانکی، بدهی‌های دولت و بنگاه‌های 
دولتــی و ضعف در بهــره‌وری اقتصادی از جمله 
مشکلاتی است که نیازمند اصلاحات عمیق‌تری 
اســت. بســیاری از اقتصاددانان تأکید می‌کنند 
که بدون اصلاح ســاختار بودجــه، بهبود فضای 
کسب‌وکار و افزایش شفافیت اقتصادی، عبور پایدار 

از بحران دشوار خواهد بود.
با وجــود چالش‌هــا، اقتصــاد ایــران دارای 
ظرفیت‌های قابل توجهی اســت که می‌تواند به 
عنــوان نقطه اتکا برای آینده عمل کند. جمعیت 
جوان و تحصیل‌کرده، منابع طبیعی گســترده، 
موقعیــت ژئو‌اقتصادی در منطقــه و بازار داخلی 

بزرگ از جمله این مزیت‌ها هستند.
در سال ۱۴۰۴ تلاش‌هایی برای توسعه اقتصاد 
دانش‌بنیــان، حمایــت از شــرکت‌های فناور و 
گسترش زیرساخت‌های دیجیتال صورت گرفت. 
اگر این روند به‌صورت منسجم ادامه یابد، می‌تواند 
در ســال‌های آینده بخشی از وابستگی اقتصاد به 

منابع سنتی را کاهش دهد.
چشم‌انداز اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۵

پیش‌بینی وضعیت اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۵ 
تا حــد زیادی به پایان جنگ آمریکا و اســرائیل 
علیه کشورمان، تحولات منطقه‌ای و جهت‌گیری 
سیاســت‌های اقتصادی داخلی بستگی دارد. در 
صورت تــداوم تنش‌های ژئوپلیتیــک، احتمال 
افزایش فشــار‌های اقتصادی و نوســانات بازار ارز 

وجود دارد.
با این حال، اگر دولت بتواند اصلاحات ساختاری 
در حوزه بودجه، نظام مالیاتی و نظام بانکی را در 
دستور کار قرار دهد، امکان ایجاد ثبات نسبی در 
اقتصاد فراهم خواهد شد. گسترش روابط اقتصادی 

با کشور‌های منطقه، تقویت صادرات غیرنفتی و 
جذب سرمایه‌گذاری داخلی از عوامل کلیدی برای 
بهبود وضعیت اقتصادی در سال آینده محسوب 

می‌شوند.
لزوم تقویت اقتصاد ملی

بــرای عبــور از شــرایط پیچیــده اقتصادی، 
مجموعــه‌ای از اقدامات راهبردی ضروری به نظر 
می‌رسد. نخســت اینکه اصلاح ساختار بودجه و 
کاهش وابســتگی به درآمد‌های ناپایدار باید در 
اولویت قرار گیرد. دوم اینکه حمایت واقعی از تولید 
داخلی و کاهش موانع کسب‌وکار می‌تواند زمینه 

رشد اقتصادی را فراهم کند.
همچنین تقویت شفافیت اقتصادی، مبارزه مؤثر 
با فســاد و افزایش اعتماد عمومی از عوامل مهم 
در پایــداری اقتصادی اســت. در کنار این موارد، 
ســرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های فناوری، انرژی 
و حمل‌ونقــل می‌تواند نقش مهمــی در افزایش 

بهره‌وری اقتصاد کشور داشته باشد.
کاهش قدرت خرید مردم و نوسانات نرخ 

ارز در سال ۱۴۰۴
سهراب هاشمی، کارشناس مسائل اقتصادی، در 
گفت‌و‌گو با اقتصاد ۲۴ درباره وضعیت اقتصاد ایران 
در ســال ۱۴۰۴ و چشــم‌انداز آن در سال ۱۴۰۵ 
اظهار کرد: اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۴ تحت تأثیر 
مجموعه‌ای از فشــار‌های داخلــی و خارجی قرار 
داشت و همین مسئله باعث شد فضای اقتصادی 
کشــور با چالش‌های متعددی روبه‌رو شود. تورم 
بالا، کاهش قدرت خرید مردم و نوسانات نرخ ارز 

از مهم‌ترین مســائلی بود که در این سال زندگی 
اقتصادی خانوار‌ها و فعالیت بنگاه‌ها را تحت تأثیر 

قرار داد.
وی افزود: در کنار این مشکلات، جنگ، شرایط 
منطقه‌ای و فشار‌های اقتصادی خارجی نیز باعث 
شد دولت بخش قابل توجهی از منابع خود را صرف 
مدیریت بحران‌ها و حفظ ثبات اقتصادی کند. این 
وضعیت اگرچه در کوتاه‌مدت اجتناب‌ناپذیر است، 
اما در بلندمدت می‌تواند منابع لازم برای توســعه 

اقتصادی را محدود کند.
مهار تورم و ایجاد ثبات اقتصادی با 

دشواری
هاشمی ادامه داد: یکی از مهم‌ترین انتقاد‌هایی 
که به سیاســت‌های اقتصادی در ســال ۱۴۰۴ 
وارد اســت، نبــود هماهنگی کافــی در برخی 
اقتصــادی و همچنین  تصمیم‌گیری‌های کلان 
تداوم وابستگی بودجه به منابع ناپایدار است. بدون 
اصلاح ساختار بودجه و ایجاد انضباط مالی، مهار 
تــورم و ایجاد ثبات اقتصادی با دشــواری همراه 

خواهد بود.
وی تصریــح کرد: نظام بانکــی نیز همچنان با 
مشــکلاتی مانند حجم بــالای بدهی‌ها و ضعف 
در تأمین مالی تولید مواجه اســت. اصلاح نظام 
بانکی و هدایت منابع مالی به ســمت بخش‌های 
مولد اقتصاد از مهم‌ترین اقداماتی است که باید در 

دستور کار قرار گیرد.
این کارشــناس اقتصادی در عین حال با اشاره 
به ظرفیت‌های اقتصاد ایران گفت: اقتصاد کشور 

از توانمندی‌هــای قابل توجهی برخوردار اســت. 
جمعیت جوان، منابع طبیعی گسترده و موقعیت 
جغرافیایی ایران در منطقه می‌تواند زمینه‌ســاز 
توسعه تجارت و افزایش صادرات غیرنفتی باشد. 
وی افزود: در ســال‌های اخیــر تلاش‌هایی برای 
تقویت اقتصاد دانش‌بنیان و حمایت از شرکت‌های 
فناور صورت گرفته که اگر به شــکل جدی ادامه 
پیدا کند، می‌تواند بخشــی از وابستگی اقتصاد به 

درآمد‌های سنتی را کاهش دهد.
احتمال نوسانات اقتصادی وجود دارد

هاشمی درباره چشم‌انداز سال ۱۴۰۵ نیز اظهار 
کرد: وضعیت اقتصاد در سال آینده تا حد زیادی 
به شرایط منطقه‌ای و نوع سیاست‌گذاری اقتصادی 
داخلی بســتگی دارد. وی گفت: در صورت تداوم 
فشــار‌های خارجی، احتمال نوســانات اقتصادی 
وجود دارد، امــا با اجرای اصلاحات ســاختاری 

می‌توان از شدت این نوسانات کاست.
وی تأکید کرد: گســترش روابــط اقتصادی با 
کشور‌های همســایه، تقویت صادرات غیرنفتی و 
ایجاد فضای مناسب برای سرمایه‌گذاری داخلی از 
مهم‌ترین اقداماتی است که می‌تواند اقتصاد کشور 

را در مسیر ثبات قرار دهد.
این کارشــناس اقتصادی گفت: عبور از شرایط 
پیچیده اقتصــادی نیازمنــد تصمیم‌گیری‌های 
شــجاعانه و اصلاحات اساســی در ساختار‌های 
اقتصادی است. اگر سیاست‌گذاری‌ها بر پایه تقویت 
تولید داخلی، افزایش شفافیت اقتصادی و حمایت 
واقعــی از بخش خصوصی انجام شــود، می‌توان 
امیدوار بود که اقتصاد ایران در سال‌های آینده به 

سمت ثبات و رشد حرکت کند.
فرصتی برای بازنگری در سیاست‌ها و 

حرکت به سمت اصلاحات عمیق‌تر
بــه گزارش اقتصاد ۲۴، اقتصاد ایران در ســال 
۱۴۰۴ در نقطه‌ای حســاس قرار داشت؛ نقطه‌ای 
میان فشــار‌های خارجی، چالش‌های ساختاری 
داخلی و تلاش برای حفــظ ثبات اقتصادی. این 
شــرایط گرچه دشــوار اســت، اما در عین حال 
می‌تواند فرصتی برای بازنگری در سیاســت‌ها و 

حرکت به سمت اصلاحات عمیق‌تر باشد.
چشــم‌انداز ســال ۱۴۰۵ به میــزان زیادی به 
پایان جنگ و آغاز دوران بازســازی و در ادامه به 
تصمیم‌های اقتصادی و مدیریتی بســتگی دارد. 
اگر سیاســت‌گذاری‌ها با رویکــردی واقع‌بینانه، 
اصلاح‌گرایانه و مبتنی بر ظرفیت‌های داخلی انجام 
شود، اقتصاد ایران می‌تواند مسیر تدریجی ثبات و 

رشد را طی کند.

از تورم تا کسری بودجه؛ 

گره‌های کور اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۴

سخنگوی کمیســیون عمران مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: بر اساس بسته حمایتی وزارت 
راه و شهرســازی در راستای کمک به خانوارهای 
آســیب دیده در جنگ رمضان، پرداخت ودیعه 
مسکن برای خانوارهای آسیب‌دیده که در روستاها 
تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان و در شهرها تا سقف 

۷۰۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده است.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از 
خبرآنلاین، عبدالجلال ایری، سخنگوی کمیسیون 
عمران مجلس شورای اســامی، ضمن تشریح 
نشست کمیســیون متبوع خود گفت: نشست 
کمیسیون عمران با حضور اعضای کمیسیون، وزیر 
راه و شهرسازی و جمعی از معاونان این وزارتخانه 
از جمله مســئولان حوزه‌های زیرساخت، بنادر و 
دریانوردی، هواپیمایی، راهداری و سایر معاونت‌ها 

و نیز بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برگزار شد.
ایسنا نوشت: وی در ادامه با بیان اینکه دستور 
کار این نشســت بررسی روند بازسازی واحدهای 
مســکونی آســیب دیده در جنگ رمضان طی 
حملات وحشــیانه و غیرقانونی دشــمنان بود 
اظهار کرد: در این نشســت گزارشی از اقدامات 
انجام‌شــده در حوزه پیشگیری، مدیریت شرایط 
و برنامه‌ریزی‌هــای آتــی در بخش‌های مختلف 
مرتبط با وظایف وزارت راه و شهرسازی به اعضای 

کمیسیون ارائه شد.
کلانشهر تهران در صدر فهرست مناطق آسیب 

دیده در جنگ قرار دارد
سخنگوی کمیســیون عمران مجلس شورای 

این  اســامی تصریح کــرد: در 
نشســت رئیــس بنیاد مســکن 
انقلاب اسلامی گزارشی از وضعیت 
خسارات و اقدامات انجام‌شده ارائه 
کرد. بر اســاس این گــزارش، در 
مجموع تعدادی از شهرها در ۲۴ 
استان کشور دچار آسیب شده‌اند 
که در این میان کلان‌شــهرها از 
جمله تهران نیز در صدر فهرست 
مناطق آســیب‌دیده قــرار دارند.

در حال حاضر بنیاد مســکن در 
شهرها و روستاها خدمات‌رسانی و 
اقدامات بازسازی را با جدیت دنبال 

می‌کند.
وی در ادامــه بــا تاکید بر اینکــه طبق آمار 
ارائه‌شده، تاکنون بیش از ۹۱ هزار واحد مسکونی 
و تجاری ـ بدون احتساب ساختمان‌های اداری و 
انتظامی ـ دچار آسیب شده‌اند افزود: از این تعداد 
برخی به صورت کامل تخریب شده و بیش از ۷۰ 
هزار واحد نیازمند بازسازی هستند و واحدها نیز 

به تعمیرات نیاز دارند.
وی در ادامه با اشــاره به بســته‌های حمایتی 
وزارت راه و شهرســازی برای جبران خســارات 
گفت: در این زمینه دو بخش اصلی برای حمایت 
و جبران خســارت‌ها در نظر گرفته شــده است. 

نخســت پرداخت ودیعه مسکن برای خانوارهای 
آسیب‌دیده که در روستاها تا سقف ۳۰۰ میلیون 
تومان و در شهرها تا سقف ۷۰۰ میلیون تومان در 

نظر گرفته شده است.
وی در ادامه تاکید کرد: متقاضیان با ثبت‌نام در 
سامانه مربوطه وزارت راه به بانک مسکن معرفی 
می‌شوند و فرآیند پرداخت تسهیلات از طریق این 

بانک انجام خواهد شد.
ایری با بیــان اینکه برای احــداث واحدهای 
مسکونی تخریب‌شده نیز کمک‌های بلاعوض در 
نظر گرفته شده است تصریح کرد: به‌گونه‌ای که 
برای ســاختمان‌های تا سه طبقه به ازای هر متر 

تا ۲۶ میلیون تومان  مربع 
با  ســاختمان‌های  برای  و 
طبقات بیشــتر بــه ازای 
هر متــر مربع تــا حدود 
۲۸ میلیــون تومان کمک 
می‌شود.  پرداخت  بلاعوض 
برای واحدهایی که نیازمند 
تعمیر هستند نیز بسته به 
میزان خسارت، کمک‌های 
بلاعوضــی بیــن ۹ تا ۱۸ 
میلیــون تومان پیش‌بینی 

شده است.
وی در ادامه با بیان اینکه 
از دیگر اقدامات وزارت راه و 
شهرسازی تســهیل در ترخیص کالا از گمرکات 
کشــور بود افزود: در برخی بنادر رکوردهای قابل 
توجهی در جابه‌جایی و ترخیص کالا ثبت شده و 
این موضوع به تسریع تأمین نیازهای کشور کمک 

کرده است.
ایری در ادامه با اشاره به وضعیت زیرساخت‌های 
حمل‌ونقل کشــور گفت: در حوزه فرودگاهی نیز 
در برخی فرودگاه‌ها هواپیماهایی دچار آســیب 
شــده‌اند که برنامه‌های لازم برای بهسازی و رفع 

این مشکلات در حال اجراست.
وی در ادامه با بیان اینکه در این نشست گزارشی 

از ارزیابی و برنامه‌ریزی برای پل‌های حساس در 
۲۴ اســتان کشور ارائه شــد گفت: پل‌های مهم 
سراسر کشور شناسایی شده‌اند که شامل پل‌های 
راه‌آهن، بزرگراه‌ها و آزادراه‌ها هســتند. برای این 
پل‌ها مســیرهای جایگزین و محورهای موازی 
پیش‌بینی شده تا در صورت بروز هرگونه حادثه 
یا آسیب احتمالی، تردد مردم و حمل‌ونقل دچار 
اختلال نشود و مسیرهای جایگزین از قبل آماده 

باشد.
وی در ادامــه بــا تاکید بر اینکــه وزارت راه و 
شهرســازی برنامه ریــزی لازم را برای مدیریت 
شــرایط بحرانی انجام داده است افزود: وزارتخانه  
در حوزه‌های مختلف از جمله هواپیمایی، بنادر، 
راه‌آهن و جاده‌ها برنامه‌ریزی‌هــای لازم را برای 
مدیریت شرایط و تقویت زیرساخت‌ها انجام داده 

است.
وی در ادامه بیان کرد: همچنین در این نشست، 
اعضای کمیسیون عمران نیز به بیان نکته نظرات 
و دیدگاه‌های خود برای بهبود خدمات رسانی به 
مردم و آسیب دیدگان و جبران خسارت‌ها و رفع 

موانع احتمالی پرداختند.
ایری با تاکید بر اینکه کمیسیون عمران مجلس  
نظارت مســتمر بر پروژه‌های عمرانی وزارت راه 
و شهرســازی دارد  افزود: بر اســاس تصمیمات 
اتخاذشده، هیچ پروژه عمرانی متوقف نخواهد شد 
و پروژه‌هایی که آماده بهره‌برداری هستند طبق 
برنامه به افتتاح خواهند رســید تــا روند اجرای 
طرح‌های عمرانی در کشور بدون وقفه ادامه یابد.

مبلغ پرداختی ودیعه مسکن به خانوارهای آسیب دیده مشخص شد
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موج‌ انفجارهای ناشی از حملات هوایی 
و بمباران‌هــای پــی در پی در اســتان 
اصفهــان، این‌بار نه فقط زیرســاخت‌ها 
را هدف قرار داده اســت که شناســنامه 

تاریخی ایران را نیز هدف گرفته است.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقــل از ایلنا، علــی محمد فصیحی، 
اداره کل میــراث فرهنگی  ســخنگوی 
استان اصفهان، از آسیب‌های جدی وارد 
شده به ۲۵ اثر تاریخی ملی و جهانی این 
استان خبر داد و به ایلنا گفت: از مجموعه 
دولتخانــه صفوی و کاخ چهلســتون تا 
بازارها، کاروانســراها و خانه‌های تاریخی 
در شــهرها و روســتاهای اطــراف در 
بمباران‌هــای هوایی و آســیب پرتابه‌ها 
خســارت جدی دیدند. آسیب‌هایی که 
البتــه ابعاد واقعی آن‌ها در ماه‌های آینده 

خود را نشان خواهد داد. 
در پی تجاوز ارتش اشغالگر و تروریست 
آمریکا و اسراییل به ایران، استان اصفهان 
به‌عنــوان یکی از مهم‌تریــن کانون‌های 
میــراث فرهنگی ایــران، بــا موجی از 
خســارات کم‌ســابقه به بناهای تاریخی 
مواجه شده است؛ خســاراتی که عمدتاً 
حاصل »موج انفجار« هســتند؛ پدیده‌ای 
که بــه گفته کارشناســان، پیش از این 
تجربه مشابهی در مقیاس کنونی نداشته 
و این نخستین مواجهه آثار تاریخی ایران 

با امواج انفجاری است. 
اداره کل میراث فرهنگی  ســخنگوی 
استان اصفهان با اشاره به آخرین وضعیت 
خســارات وارد شــده به میــراث ملی و 
جهانی این اســتان گفــت: در تازه‌ترین 
مورد، شهرســتان کوهپایه هدف حمله 
قرار گرفت و کاروانســرای تاریخی و بازار 
تاریخی این شــهر دچار آســیب شده و 

بخش هوایی از این آثار فرو ریخته‌اند. 
به گفته او، بناهای تاریخی دارای نوعی 
تاب‌آوری هســتند کــه در لحظه وقوع 

حادثه، همه آســیب‌های خود را نشــان 
نمی‌دهند و ممکن اســت در بازه زمانی 
چند ماهه یا حتی تا یک سال آینده، آثار 
این خســارات به شکل جدی‌تری نمایان 

شوند. 
اداره کل میراث فرهنگی  ســخنگوی 
استان اصفهان  اعلام کرد: این نخستین‌بار 
است که بناهای تاریخی کشور در چنین 
ســطحی با موج انفجار مواجه می‌شوند؛ 
پدیده‌ای که در جنگ‌های پیشین، به‌ویژه 
در جنگ هشت‌ساله ایران و عراق، کمتر 

تجربه شده بود. 
او افــزود: در جنــگ تحمیلــی، اگر 
آســیبی به بنایی وارد می‌شــد، معمولاً 
ناشی از اصابت مستقیم بود، اما اکنون با 
پدیده‌ای به نام موج انفجار مواجه هستیم 
کــه می‌تواند بدون تماس مســتقیم، به 
ســازه، تزئینات و حتی اجزای پنهان بنا 
آســیب وارد کند. این نوع آسیب، به‌ویژه 
برای بناهــای تاریخی که طی قرن‌ها در 

برابر فرســایش، رطوبت و عوامل طبیعی 
مقاومت کرده‌اند، چالشی جدید محسوب 

می‌شود. 
فصیحــی تاکید کرد: هنوز شــناخت 
دقیقی از تأثیرات بلندمــدت این امواج 
بر ســازه‌های تاریخی وجود ندارد و این 
موضوع نیازمند مطالعات تخصصی است. 
به گفته او، حتی در بناهای شــاخصی 
مانند مســجد جامع اصفهان نیز ممکن 
است آســیب‌هایی وجود داشته باشد که 
هنوز قابل مشــاهده نیستند و در آینده 

خود را نشان دهند. 
در میــان آثار آســیب‌دیده، مجموعه 
دولتخانه صفوی در اصفهان بیشــترین 
اســت؛  را متحمــل شــده  خســارات 
مجموعه‌ای که شــامل بناهای شاخصی 
همچون کاخ چهلســتون، تالار اشــرف، 
و  امــام  عالی‌قاپــو، مســجد  عمــارت 
مجموعــه‌ای از ســاختمان‌های تاریخی 

دیگر است. 

فصیحــی با اشــاره به جزئیــات این 
خســارات می‌گوید: در کاخ چهلستون، 
آســیب‌های جدی به تزئینــات، درها و 
پنجره‌ها وارد شــده و حتی سازه بنا نیز 
تحت تأثیر قرار گرفته اســت. ستون‌های 
چوبــی این بنا نیز دچــار ترک‌خوردگی 
شــده‌اند که می‌تواند در آینده مشکلات 

جدی‌تری ایجاد کند. 
او همچنیــن از آســیب گســترده به 
عمارت »رکیب‌خانه« خبر می‌دهد؛ بنایی 
که امروزه به‌عنوان موزه هنرهای تزئینی 

اصفهان مورد استفاده قرار می‌گیرد. 
بــه گفته ســخنگوی اداره کل میراث 
فرهنگی استان اصفهان، این بنا بیشترین 
میــزان آســیب را در میــان مجموعه 
دولتخانــه متحمل شــده و حتــی آثار 
برخورد پرتابه‌ها در برج آن مشاهده شده 
اســت؛ برخوردهایی که موجب تخریب 

بخش‌هایی از جان‌پناه برج شده‌اند. 
تالار اشرف، توحیدخانه )دانشگاه هنر 
اصفهان(، عمــارت عالی‌قاپو و مســجد 
امام نیز از دیگر بناهایی هســتند که به 
گفته سیدالعسگری تاکنون دچار آسیب 

شده‌اند. 
فصیحــی اعلام کرد: در کنــار این‌ها، 
عمــارت معــروف به »پیشــه و هنر« با 
قدمــت پهلوی اول که محــل اداره کل 
میراث فرهنگی اســتان اســت نیز بر اثر 
موج انفجار دچار خســارات جدی شده 
و ســقف کاذب آن تخریــب و بــه در و 
پنجره‌ها آســیب خورده اســت. این بنا 
از ســاختمان‌های اداری مهم تاریخی از 
دوره پهلوی اول اســت که کاربری خود 

را تاکنون حفظ کرده است. 
همچنین خسارات وارد شده به میراث 
فرهنگی تنها به آثار تاریخی شهر اصفهان 
محدود نشده و بسیاری از شهرستان‌های 
استان نیز با آسیب‌های قابل توجه روبه‌رو 

شده‌اند.

در حالی که خاطره اعتصاب فلج‌کننده 
ســال ۲۰۲۳ هنوز تازه است، اتحادیه 
نویســندگان آمریــکا و اســتودیوهای 
هالیوودی به یک توافق اولیه چهارساله 
دســت یافته‌اند؛ توافقی کــه می‌تواند 
مســیر آینــده صنعــت را؛ از هــوش 

مصنوعی تا دستمزدها تغییر دهد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقــل از خبرآنلاین، پس از کمتر از یک 
نویسندگان  فشرده،اتحادیه  مذاکره  ماه 
آمریکا و اتحادیه تهیه‌کنندگان ســینما 
و تلویزیون اعلام کردند که به نخستین 
گام‌های یک توافق رســیده‌اند؛ توافقی 
که می‌توانــد از بروز یک بحران تازه در 

هالیوود جلوگیری کند.
جزئیات توافق اولیه؛ قرارداد 

چهارساله روی میز
کمیته مذاکره‌کننده اتحادیه نویسندگان 
اعلام کــرد که به‌طور یک‌صــدا با یک 
توافق اولیه چهارساله برای »توافق پایه 
حداقل دستمزد ۲۰۲۶« موافقت کرده 

است.
بر اســاس بیانیه اتحادیــه، این توافق 
به‌طور ویژه از طرح‌هــای بیمه درمانی 
اعضا محافظــت می‌کند و بــا افزایش 
سهم مشارکت شرکت‌ها در بخش‌های 
مختلف، مســیر پایدارتری بــرای این 
مزایا ایجاد خواهد کرد. همچنین سقف 
مشــارکت‌های درمانی افزایش یافته و 
برخی مشکلات قدیمی، از جمله چالش 
»کار رایگان« نیز مورد توجه قرار گرفته 

است.
بزرگ ۲۰۲۳بازگشت به گذشته؛ اعتصاب 

این توافق در شــرایطی حاصل شــده 
که تنها یک ســال از اعتصاب گسترده 

اتحادیه نویســندگان آمریکا در ســال 
۲۰۲۳ می‌گــذرد؛ اعتصابــی کــه کل 
تابســتان را دربر گرفــت و برنامه‌های 
تولید در هالیــوود را برای ماه‌ها مختل 

کرد.
واکنش استودیوها

 Alliance « در سوی دیگر، کمپانی
 of Motion Picture and
 »Television Producers
اعــام کــرده کــه امیدوار اســت این 
پیشــرفت، پایــه‌ای بــرای توافق‌های 
بلندمدت  »ثبات  که  باشــد  گسترده‌تر 

صنعت« را تضمین کند.
خبــر این توافق تنهــا چند هفته پیش 
از پایان قــرارداد فعلی در تاریخ اول مه 
منتشر شده؛ موضوعی که اهمیت آن را 

دوچندان می‌کند.

تنش داخلی در اتحادیه؛ اعتصاب 
کارکنان خود اتحادیه نویسندگان 

آمریکا 
این توافق در حالی به دســت آمده که 
اتحادیه نویســندگان آمریکا یک بحران 
داخلی نیز روبه‌روست. اتحادیه کارکنان 
این نهاددشــامل نیروهــای حقوقی و 
ارتباطات در اواســط فوریه دســت به 

اعتصاب جداگانه زدند.
این کارکنان مدیریــت را به رفتارهای 
ناعادلانــه کاری، تلاش بــرای تضعیف 
اتحادیــه و مذاکره با ســوءنیت متهم 
کرده‌اند. هفته گذشته نیز اعلام شد که 
برخی از اعضای اعتصابی، پوشش بیمه 

درمانی خود را از دست داده‌اند.
در پی این تنش‌ها، اتحادیه نویسندگان 
مراســم ســالانه جوایز خود در ساحل 

غربی را در ماه مارس لغو کرد.
نقش پررنگ هوش مصنوعی در 

قرارداد جدید
قرارداد جدید شــامل  مــی‌رود  انتظار 
قوانیــن تــازه‌ای دربــاره اســتفاده از 
هوش مصنوعی باشــد؛ از جمله تعیین 
چارچوب‌هایــی برای اســتفاده از آثار 
نویســندگان در آموزش سیســتم‌های 

هوش مصنوعی.
بر اســاس گــزارش‌ متیو بلونــی، این 
توافق همچنین شــامل افزایش حقوق 
بازنشستگی و پرداخت‌های اضافی برای 
پخش آنلاین )استریمینگ( خواهد بود.

نکتــه قابل توجــه این اســت که این 
قرارداد پیشــنهادی یک سال طولانی‌تر 
از توافق‌هــای معمول میــان اتحادیه و 

استودیوهاست.
واکنش‌ها و گام بعدی

خبر این توافق با اســتقبال گسترده‌ای 
و  بازیگــران  نویســندگان،  ســوی  از 
تهیه‌کننــدگان در فضای آنلاین مواجه 
شده و بسیاری آن را نشانه‌ای از آرامش 

نسبی در صنعت می‌دانند.
بــا ایــن حــال، ایــن قــرارداد هنوز 
نیازمنــد تأیید نهایی اعضــای اتحادیه 
اســت؛ فرآیندی که به گفتــه اتحادیه 
نویسندگان ممکن است تا اواخر همین 

ماه انجام شود.
 Alliance« در همین حال،  کمپانی
 of Motion Picture and
 »Television Producers
همچنان در حال مذاکره با اتحادیه‌های 
دیگــر، از جمله نماینــدگان بازیگران 
توافق‌های جدید  بــرای  کارگردانان،  و 
اســت، مذاکراتی که می‌تواند آینده کل 

صنعت سرگرمی را شکل دهد.

پایان یک بحران دیگر در هالیوود؟ 

موج انفجار عامل تخریب بسیاری
 از آثار تاریخی!

۶ اولویت فرهنگی در شرایط جنگی
مشاور عالی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اســامی ۶ اولویت 
کلیــدی بــرای مدیریــت 
فرهنگی در شــرایط حمله 
نظامی دشمن را تشریح کرد.
به گزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از ایســنا 
محمدمهدی احمدی - مدیر 
کل حــوزه وزارتــی وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســامی  
با اســتناد به تجارب دفاع 

مقــدس و مطالعات علمی مدیریت بحــران، اولین اولویت را »تقویت 
هویت مقاومت و انســجام ملی« دانست و گفت: متولیان فرهنگ باید 
بلافاصله تولید محتوای نمادین مشترک را با استفاده از نمادهای فراگیر 
ملی مانند پرچم ایران، حرم مطهر رضوی و قهرمانان ملی آغاز کنند تا 

از واگرایی قومیتی و مذهبی جلوگیری شود.
او همچنین روایت‌پردازی »ما در برابر دشــمن« و احیای آیین‌های 
جمعی دفاعی مثل ســنت »پرُخیر« در روستاها و برپایی هیئت‌های 

»شهدای مدافع وطن« در شهرها را ضروری خواند.
احمدی »مدیریت جنگ روایت‌ها« را دومین اولویت برشمرد و اظهار 
کرد: باید راه‌اندازی ســامانه »ردیاب شــایعه« با مشارکت روحانیون، 
معلمان و کانال‌های محلی برای مقابله با روایت‌های دشمن در دستور 

کار قرار گیرد.
مشاور عالی وزیر ارشاد افزود: تولید محتوای ضد ترور روانی در قالب 
کلیپ‌های ۳۰ ثانیه‌ای و آموزش ســواد رســانه‌ای بحران با پیام »هر 

خبری را با سه منبع مستقل چک کنید« از اولویت‌های فوری است.
او در ادامه سومین اولویت را »حفظ استمرار آموزش و پرورش« عنوان 
کرد و گفت: دستگاه‌های متولی باید مدرسه‌های سیار در پناهگاه‌ها را 
با کتب درسی فشرده راه‌اندازی کنند و شبکه شاد را به پلتفرم آفلاین 

برای مناطقی که اینترنت قطع است تبدیل کنند.
او همچنیــن بر لزوم ادغام مفاهیــم پدافند غیرعامل در کتاب‌های 

درسی با جزوه‌های ۱۰ صفحه‌ای تأکید کرد.
احمدی چهارمیــن اولویت را »حمایت از هنر و رســانه مقاومت« 
برشــمرد و گفت: تشکیل قرارگاه هنرِ بحران با فراخوان عمومی برای 

تولید سرود، عکس و دلنوشته، یکی از ضرورت‌های جدی است.
 مشاور عالی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین پخش برنامه‌های 
زنده تلویزیونی از ســنگرهای پدافند هوایی و اعطای وام و معافیت از 
ســربازی به هنرمندان فعال در مناطق جنگی را از اقدامات تشویقی 

لازم دانست.
او »صیانت از میراث فرهنگی در برابر تخریب هدفمند« را پنجمین 
اولویت دانست و تصریح کرد: انتقال اشیای شاخص موزه‌ها به مخازن 
زیرزمینی مقاوم، پوشاندن بناهای تاریخی با پوسته‌های ضدترکش و 

پیگیری ثبت جهانی اضطراری از طریق یونسکو باید در اولویت باشد.
این مدیر فرهنگی در پایان ششــمین اولویت را »مقابله با انحرافات 
اخلاقی در بحران« دانســت و گفت: اجرای طرح »همسایه مهربان«، 
توزیع بسته‌های بهداشت روانی شــامل قرآن جیبی و دفترچه دعا و 
تشکیل گروه‌های همیار معنوی از طلاب و روانشناسان از وظایف اصلی 

نهادهای فرهنگی در شرایط بحرانی است.
او در نتیجه‌گیری تأکید کرد: تحلیل ۳۰ سال جنگ‌های اخیر نشان 
می‌دهد جوامعی که در روزهای اول حمله، هسته‌های مقاومت فرهنگی 
را فعال می‌کنند، تا ۷۰ درصد کمتر دچار فروپاشی اجتماعی می‌شوند. 
در فرهنگ ایرانی - اسلامی، محور قرار دادن »امید به پیروزی« همراه با 
»اعتراف به سختی‌ها« بدون بزرگ‌نمایی، مؤثرترین روش حفظ سرمایه 

اجتماعی است.

خبر

511/1آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده
آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت آرال زراعت مهام به شناسه 
ملی 14008713144 و  شماره ثبت 69952 به موجب این آگهی از کلیه 
سهامداران شرکت فوق و یا نمایندگان قانونی آنان دعوت بعمل می آید 
تا در جلســه مجمع عمومی فوق العاده شرکت راس ساعت 11 ظهر روز 
شنبه مورخ 1405/1/29 در محل قانونی شرکت واقع در: استان خراسان 
رضوي، شهرستان مشهد، بخش مرکزي، شهر مشهد، استادیوسفی، کوچه 
شریعتی 13 بلوار استادشریعتی، پلاك 0  طبقه 1 واحد 2 به کد پستی 

9189933669  تشکیل می گردد حضور به هم رسانند . 
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده عبارت است از :

1-   انحلال شرکت 
تاریخ انتشار  1405/01/18

هیئت مدیره شرکت 
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مدیر کل بیمه سلامت خراسان رضوی 
گفت: سقف اعتبارات این اداره کل برای 
ارائه خدمات سلامت در سطح استان به 
بیمه شــدگان تحت پوشش و موسسات 
درمانی در ســال ۱۴۰۵ نســبت ســال 

گذشته ۱۵ درصد افزایش دارد.
دکتر محمد وجدانی روز یکشــنبه در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: ســقف 
اعتبارات اداره کل بیمه سلامت خراسان 
رضوی در سال ۱۴۰۴، ۸۰ همت بوده که 
این عدد امسال به ۹۳ همت رسیده است.
ادامــه داد: در واقــع میانگیــن  وی 
هزینه‌های درمانی ماهانه اداره کل بیمه 
سلامت خراسان رضوی در حوزه سلامت 
استان حدود هشت همت در ماه است که 
درصورت عدم مدیریت هزینه‌ها با توجه 
به شرایط خاص امسال و جنگ تحمیلی 

نمی‌توانیم تعهداتمان به موسسات طرف 
قــرارداد را تاپایان ســال جاری داشــته 

باشیم.
ابلاغ حق بیمه سال ۱۴۰۵

مدیر کل بیمه سلامت خراسان رضوی 
با بیان این که حق بیمه سال ۱۴۰۵ نیز 
ابلاغ شــده اســت، گفت: بر اساس این 
ابلاغیه برای همه روســتاییان و ساکنان 
شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر و نیز برای آن 
دسته از مشمولان پنج دهک اول درآمدی 
که فاقد هرنوع پوشش بیمه‌ای بوده و یا 
اعتباربیمه‌ آن‌ها تمام شده، پوشش بیمه 
سلامت همگانی به صورت کاملا رایگان 
انجام شــده است و این افراد می‌توانند از 

مزایای این بیمه بهره مندشوند.
وی افزود: مشمولان دهک‌های ۶ تا ۹ 
نیز از تخفیف‌های ویژه ۳۰ تا ۶۰ درصدی 

در پرداخت حق بیمه برخوردارند و تنها 
افراد مشمول دهک ۱۰ حق بیمه کامل 
امسال را به مبلغ ۴۸ میلیون و ۱۰۳ هزار 

و ۲۰۰ ریال پرداخت می‌کنند.
وجدانــی ادامه داد: هــم اکنون بیش 
از ‌۷۰ درصــد جمعیت شــش میلیون و 
چهارصد هزار نفری استان تحت پوشش 

خدمات سازمان بیمه سلامت هستند.
وی عنوان کــرد: در حال حاضر بیش 
از ۶ هزار پزشــک، داروخانه و موسســه 
تشــخیصی درمانی طرف قرارداد با اداره 
کل بیمه سلامت خراسان رضوی هستند.
مدیر کل بیمه سلامت خراسان رضوی 
افزود: بیمه شدگان بیمه سلامت استان 
بیمه  اعتبــار  اســتعلام  برای  می‌توانند 
سلامت خود با کد ملی و از طریق شماره 
گیری کد دســتوری #۱۶۶۶* با موبایل 

اقدام کنند.
دکتــر محمــد وجدانــی ادامــه داد: 
همچنین مردم می‌توانند سوالات بیمه‌ای 
خود را با شماره ۱۶۶۶ به صورت مستقیم 
و ۲۴ ساعته با کارشناسان بیمه سلامت 
مطرح کــرده و راهنمایی لازم را دریافت 

کنند.

مدیر کل بیمه سلامت خراسان رضوی اعلام کرد:

افزایش ۱۵ درصدی سقف اعتبارات بیمه سلامت

رییس ستاد مردمی رسیدگی به امور 
دیه و کمک به زندانیان نیازمند خراسان 
رضوی گفت: این ســتاد با مشــارکت 
خیرین زمینه آزادی ۲ هزار و ۳۰ زندانی 
جرائم غیرعمد را از زندان‌های استان در 

سال ۱۴۰۴ فراهم کرد.
جواد غفاریان طوسی روز دوشنبه در 
گفت و گــو با خبرنگار ایرنا افزود: ۸۴۲ 

نفر از این تعداد با مشارکت خیرین به 
صورت مســتقیم توسط ستاد دیه آزاد 
شــده‌اند که ۳۳ نفــر زن و مابقی مرد 
هستند. ســایر زندانیان آزاد شده نیز از 
طریق مشــاوره و صلح و سازش، اعسار 
و گذشت شــکات با پیگیری ستاد دیه 

آزاد شده‌اند.
وی اضافــه کــرد: خیرین در ســال 
گذشــته ۸۱۰ میلیارد و ۹۵۹ میلیون 
ریال به ستاد برای آزادی زندانیان جرائم 

غیرعمد کمک کردند.
رییس ستاد مردمی رسیدگی به امور 
دیه و کمک به زندانیان نیازمند خراسان 
رضوی ادامه داد: در ایام شــبهای قدر 

پارســال ۹۲ نفر و در آخرین روز سال 
۱۴۰۴ بــا همــت خیریــن ۲۷ نفر از 
زندانیان جرائم غیرعمــد از زندان آزاد 

شدند.
غفاریان طوســی خاطرنشان کرد: با 
وجود شرایط دشوار و فضای جنگی در 
ستاد دیه بی‌وقفه پیگیری پرونده‌های 
زندانیان ادامه دارد تا چراغ امید در دل 
خانواده‌های درگیر بــا جرائم غیرعمد 

روشن بماند.
وی افــزود :خیران و مــردم مهربان، 
خونگرم و خیراندیش خراســان رضوی 
می توانند کمک‌های ارزشمند خود برای 
کمک به آزادی زندانیان جرائم غیرعمد از 

طریق حساب سیبای بانک ملی به شماره 
۰۱۰۵۹۴۶۹۴۸۰۰۷، کارت بانک ملی 
شــماره ۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۹۴۹۳۲۹،  به 
کارت بانــک صــادرات بــه شــماره 
حســاب  و   ۶۰۳۷۶۹۱۹۹۰۱۴۱۹۸۸
ســپهر بانــک صــادرات به شــماره 

۰۱۰۸۰۱۱۵۵۰۰۰۱ پرداخت کنند.
رییس ستاد مردمی رسیدگی به امور 
دیه و کمک به زندانیان نیازمند خراسان 
رضوی اضافه کرد: همچنین شهروندان 
برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند با 
شماره ۰۵۱۳۸۹۴۶۰۰۳ داخلی پنج و 
یا تلفن ۰۹۱۵۵۶۷۱۰۵۰ تماس بگیرند.

۱۱ زنــدان، یــک کانــون اصلاح و 
تربیت و همچنین اردوگاه حرفه‌آموزی 
و کار درمانی در خراسان رضوی تحت 
مدیریــت اداره ‌کل زندان‌ها و اقدامات 

تامینی و تربیتی این استان قرار دارد.

آزادی ۲ هزار و ۳۰ زندانی

۱۸۱۰  حلقه چاه غیرمجاز مسدود شد
مدیرعامــل   
آب  شــرکت 
خراسان  منطقه‌ای 
هزار  گفت:  رضوی 
و ۸۱۰ حلقــه چاه 
در  غیرمجــاز  آب 
در   ۱۴۰۴ ســال 
استان مسدود شد.

نعمت  محمدعلی 
گذشــته  روز  نژاد 
در گفــت و گــو با 
خبرنگار ایرنا افزود: 

با توجه به اینکه اســتان طی دهه‌های اخیر درگیر خشکســالی و 
تنش آبی جدی اســت، طرح تعادل بخشی و صیانت از منابع آبی 
از ســال ۱۳۹۲ به صورت جدی در دســتور قرار گرفته و تاکنون 

۲۱ هزار و ۸۳۰ حلقه چاه غیرمجاز در استان مسدود شده است.
وی اضافــه کــرد: ۱۶ هزار و ۸۶ حلقه چاه مجــاز هم‌اکنون در 
خراســان رضوی وجود دارد که ۹ هزار و ۸۱۵ حلقه از این تعداد 
چاه کشاورزی است و برآورد می‌شود حدود ۶ هزار و ۲۸ حلقه چاه 

غیرمجاز نیز در استان فعال باشد.
مدیر عامل شــرکت آب منطقه‌ای خراســان رضــوی ادامه داد: 
کســری مخزن دوره درازمدت آبهای زیرزمینی در اســتان هزار و 

۱۸ میلیون متر مکعب است.
نعمت‌نــژاد افزود: هم اینک کمتر از ۶ درصد از حجم ســدهای 
اســتان آب دارد و این اســتان همچنان درگیــر بحران کم آبی و 
خشکسالی است اما امیدواریم با همکاری مردم و مدیریت مصرف 

بدون اعمال جیره بندی از شرایط موجود عبور کنیم.
خراسان رضوی هفت درصد گستره کشور را دارد که ۷۶ درصد 
آن خشک و بقیه اقلیم نیمه خشک است، ۳۷ حوضه آبریز در این 
خطــه وجود دارد که به دلیل برداشــت‌های بی رویه از منابع آب 
زیرزمینی، این آبخوان‌ها دچار افت شدید شده است و ۳۴ مورد از 

۳۷ محدوده در حالت ممنوعه و ممنوعه بحرانی قرار دارد.

خبر

511/2آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی قوچان

نظر به دســتور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
ســند رســمی مصوب1390/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی شهرستان قوچان مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه 
و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 

میگردد.
املاک متقاضیان واقع در اراضی رهورد پلاک  106- اصلی بخش 3 قوچان

1-رای شــماره 140460306010016749-1404/11/30 آقای علی شاه نظرزاده به 
شماره ملی 0871800802  صادره قوچان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 4196/2 متر مربع خریداری از  آقای محمد شاه نظرزاده مالک رسمی 
2- رای شــماره 140460306010016751-1404/11/30 آقای علی شاه نظرزاده به 
شماره ملی 0871800802  صادره قوچان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8443/78 متر مربع خریداری از  آقای محمد شاه نظرزاده مالک رسمی 
3- رای شــماره 140460306010016753-1404/11/30 آقای علی شاه نظرزاده به 
شماره ملی 0871800802  صادره قوچان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 2311/04 متر مربع خریداری از  آقای محمد شاه نظرزاده مالک رسمی 
4- رای شــماره 140460306010016755-1404/11/30 آقای علی شاه نظرزاده به 
شماره ملی 0871800802  صادره قوچان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 2311/04 متر مربع خریداری از  آقای محمد شاه نظرزاده مالک رسمی
5- رای شــماره 140460306010016757-1404/11/30 آقای علی شاه نظرزاده به 
شماره ملی 0871800802  صادره قوچان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 4369/15 متر مربع خریداری از  آقای محمد شاه نظرزاده مالک رسمی
6- رای شــماره 140460306010016759-1404/11/30 آقای علی شاه نظرزاده به 
شماره ملی 0871800802  صادره قوچان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 5223/2 متر مربع خریداری از  آقای محمد شاه نظرزاده مالک رسمی
7- رای شــماره 140460306010016761-1404/11/30 آقای علی شاه نظرزاده به 
شماره ملی 0871800802  صادره قوچان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 27448/27 متر مربع خریداری از  آقای محمد شاه نظرزاده مالک رسمی
8- رای شــماره 140460306010016763-1404/11/30 آقای علی شاه نظرزاده به 
شماره ملی 0871800802  صادره قوچان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 2816/11 متر مربع خریداری از  آقای محمد شاه نظرزاده مالک رسمی
9- رای شــماره 140460306010016765-1404/11/30 آقای علی شاه نظرزاده به 
شماره ملی 0871800802  صادره قوچان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 3621/2 متر مربع خریداری از  آقای محمد شاه نظرزاده مالک رسمی
10- رای شماره 140460306010016767-1404/11/30 آقای علی شاه نظرزاده به 
شماره ملی 0871800802  صادره قوچان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 4256/94 متر مربع خریداری از  آقای محمد شاه نظرزاده مالک رسمی
11- رای شماره 140460306010016769-1404/11/30 آقای علی شاه نظرزاده به 
شماره ملی 0871800802  صادره قوچان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 3093/78 متر مربع خریداری از  آقای محمد شاه نظرزاده مالک رسمی
12- رای شــماره 140460306010016771-1404/12/1 آقای علی شاه نظرزاده به 
شماره ملی 0871800802  صادره قوچان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 6668/1 متر مربع خریداری از  آقای محمد شاه نظرزاده مالک رسمی
13- رای شــماره 140460306010016773-1404/12/1 آقای علی شاه نظرزاده به 
شماره ملی 0871800802  صادره قوچان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 2600/3 متر مربع خریداری از  آقای محمد شاه نظرزاده مالک رسمی
14- رای شــماره 140460306010016775-1404/12/1 آقای علی شاه نظرزاده به 
شماره ملی 0871800802  صادره قوچان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 2177/47 متر مربع خریداری از  آقای محمد شاه نظرزاده مالک رسمی
15- رای شماره 140460306010017819-1404/12/19 آقای علی شاه نظرزاده به 
شماره ملی 0871800802  صادره قوچان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 3378/2 متر مربع خریداری از  آقای محمد شاه نظرزاده مالک رسمی
16- رای شماره 140460306010017821-1404/12/19 آقای علی شاه نظرزاده به 
شماره ملی 0871800802  صادره قوچان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 1428/3 متر مربع خریداری از  آقای محمد شاه نظرزاده مالک رسمی.
 لذا به موجب ماده 3قانون نعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوط این آگهی در دو نوبت  فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه محلی کثیر الانتشــار در شهر ها منتشــر و در روستا ها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام  شده اعتراض داشته باشد باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل ،تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت  
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل  دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
،گواهی تقدیم دادخواســت بعه دادگاه  عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست 
بدیهی اســت برابر ماده 13 قانون آیین نامه مذکور در مورد قسمتی  از املاکی که قبلا  
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی  با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدید حدود ،مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود بصورت همزمان به اطلاع 
عموم میرساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود  واحد ثبتی 
آگهی تحدید حدود را به صورت  اختصاصی منتشــر مینماید. تاریخ انتشــار نوبت اول: 

1405/01/18.تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/02/02 م.الف10
علی سرایی-رئیس ثبت اسناد واملاک قوچان

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قوچان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306010016907-
1404/12/04 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  قوچان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای مصطفی علیزاده کلاته میرزامحمدرضا فرزند محمدرضا بشماره ملی 0872465217 
صادره قوچان در یک باب خانه به مساحت 12053 متر مربع قسمتی از پلاک 166اصلی 
واقع دربخش2 قوچان اراضی فرخان علیا خریداری از مالک رســمی آقای حاجی قربان 
اکبرفرخانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1405/01/18. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/02 م.الف5
علی سرایی-رئیس ثبت اسناد واملاک قوچان

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قوچان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306010017828-
1404/12/19 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  قوچان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم گلثومه زراعتکارزیدانلو بشماره ملی 0871138360 صادره قوچان در یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 2064/28 متر مربع قسمتی از پلاک 90 فرعی از 209- 
اصلی واقع در بخش 3 قوچان اراضی عســگریه خریداری از مالک رســمی خانم سکینه 
حسین پور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: 

1405/01/18. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/02 م.الف8
علی سرایی-رئیس ثبت اسناد واملاک قوچان
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در شرایطی که بســیاری از کارگران 
منتظر افزایش حقوق شــصت درصدی 
سال جدید بودند، بسیاری از واحدهای 
تولیدی به دلیل شرایط جنگی اقدام به 
تعدیل نیرو یا عدم افزایش حداقل مزد 
کردند. کارگران در این شــرایط نیاز به 

حمایت مضاعف دارند.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و بــه نقــل از ایلنا، یکی از مشــکلات 
روزهــای اخیــر کارگــران و کارکنان 
بخش خصوصی، وجود فشــار مضاعف 
بر نیروی انســانی موقت و فاقد امنیت 
شــغلی این بخش در مقایسه با نیروی 
کار بخش دولتی و نیمه دولتی اســت. 
برخــاف نیروی کار بخــش دولتی که 
به واســطه امنیت شــغلی در شــرایط 
بحرانی و خــاص ماننــد جنگ، بیش 
از گذشــته مورد تکریم و حمایت قرار 
می‌گیرد، کارگــران و نیروی کار بخش 
خصوصــی این روزها با انــواع خطرات 
از قبیل تعدیل نیرو، کاهش شــیفت و 
حذف کامــل اضافه کاری و حق العمل 
کاری مواجه شده اند. نیروی کار بخش 
خدماتی تا حد زیادی »دورکار« شده و 
به همین ترتیب، حقوق و مزایای آن نیز 

کاهش یافته است. 
اخیــراً بنابر ادعای برخــی منابع، در 
دولتی،  نیروهای  برخــی  فیش حقوقی 
مبالــغ و ردیف‌هایــی با عنــوان »ویژه 
جنگ« یا »جنگانه« اضافه شده است که 
علت اضافه شدن آن، خطرات و ریسک‌ها 
و فشــارهای کاری در دوره جنگ است؛ 

این درحالی اســت که در جریان جنگ 
واحدهــای تولیــدی و خدماتی و اداری 
بخش خصوصی نیز همواره تحت تهدید 
بوده است؛ با این وجود به جای افزایش 
مزایا در این شــرایط ســخت تورمی و 
تهدید جانی، موقتی‌تــر کردن، کاهش 
حقــوق و مزایا و ناپایدارســازی، رشــد 

روزافزونی کرده است. 
در این ارتبــاط مجید رحمتی )عضو 
اســامی  کانون هماهنگی شــوراهای 
کار تهران( اظهــار کرد: دولت باید صد 
در صــد از تمامی کارگران در شــرایط 
جنگــی حمایــت کند. همگــی باید با 
آسایش خاطر به سر کار رفته و در این 
شرایط خطیر کشور، پرچم کار و تولید 

و خدمات‌رسانی را حفظ کنند. 
وی افــزود: صیانــت از نیروی کار در 
شــرایط جنگی به ویژه در بخش تولید 
باید مضاعف باشــد. اول به خاطر اینکه 
دشــمن تلاش دارد تا مایحتاج افراد به 
دست‌شان نرسد و دوم اینکه هر لحظه 
امــکان دارد کارگران بخش خصوصی و 
تولیدکنندگان بزرگ کشور که اکثریت 
قاطع آن‌ها کارگران تحت پوشش بیمه 
تامین اجتماعی هســتند، هدف اصابت 
موشک‌های دشمن و حملات نیروهای 

متجاوز قرار بگیرند. 
رحمتی تصریح کرد: اتفاقات روزهای 
اخیر به خوبی نشــان داد که کارگران 
تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی که 
عمدتــاً برای بخــش خصوصی فعالیت 
می‌کنند، به هیــچ وجه از ضربات بمب 

و موشــک در امان نیســتند. حملات 
متجاوزان به واحدهای فولادی، سیمانی 
و دارویی کشور یا بخش پتروشیمی در 
جنوب کشور، همه گویای آن است که 
کارگران در صف خــط مقدم خطر در 
این وضعیت جنگی قــرار دارند. لذا هر 
مزایایی که در شــرایط جنگی از قبیل 
فوق‌العاده‌ها و پاداش‌ها از ســوی دولت 
به کارکنان خودش پرداخت می‌شــود، 
لازم اســت به کارگران بخش خصوصی 

نیز از سوی دولت  پرداخت شود. 
این فعــال کارگری ادامــه داد: ما به 
وضوح شــاهد آن هســتیم که در این 
شــرایط بســیاری از کارگران به دلیل 
برخــورداری از قراردادهــای موقــت، 
تعدیل شــده یا در معرض تعدیل نیرو 
قرار گرفتــه اند. با این وجــود نه تنها 
امتیاز خاصی به آنان از سوی کارفرمای 
خصوصی و دولــت داده نشــده، بلکه 
حقوق حقه آن‌ها مطابــق با قانون کار 
رعایت نمی شــود. بحث مزایای مزدی 
کارگران نیز دقیقاً از همین سنخ است. 
عضو هیات مدیــره کانون هماهنگی 
شــوراهای اســامی کار تهران با اشاره 
به‌ عدم ابــاغ برخی مــواد مصوب در 
شــورای عالی کار و جلسه مزدی پایان 
سال، اظهار کرد: بخش قابل توجهی از 
رقم افزایش حداقل مزد سال ۱۴۰۵ به 
حق مســکن اختصاص دارد که بخشی 
از مزایای مزدی الزامی اســت. دولت با 
گذشت دو هفته از سال، هنوز در هیات 
وزیران  مصوبه شورای عالی کار درباره 

افزایش بیش از دو میلیون تومانی حق 
مســکن را ابلاغ نکرده و اگر این مصوبه 
در یکــی دو هفتــه پیــش رو تصویب 
نشود، عملًا کارگران در حقوق فروردین 
ماه خود از این میــزان افزایش محروم 
می‌شــوند! در چنین شرایطی که دولت 
خود حقوق و مزایــای قانونی را نیز به 
تاخیر انداخته، شاید امید به حمایت از 
کارگران در شرایط جنگی بیهوده باشد!
ایــن کارشــناس روابــط کار با بیان 
اینکه شاهد افزایش ناگهانی درخواست 
استفاده از بیمه بیکاری از سوی کارگران 
هســتیم، گفت: ما معتقدیم که در این 
شــرایط دولت حتی به قیمت افزایش 
پایــه پولــی و حمایــت از کارفرمایان 
آســیب‌دیده از جنگ، به‌وســیله وام و 
تسهیلات، شرایط را برای حفظ اشتغال 
کارگران و جلوگیــری از بیکاری آن‌ها 
فراهم کند؛ شــواهد حاکی از این است 
که شهرداری واحدهای تخریب شده در 
جنگ را تا حــدی حمایت می‌کند، اما 
هنوز هیچ خبری از حمایت‌های وزارت 
صمت از واحدهــای تولیدی و تجاری 
تخریب شده نیست؛ این درحالی است 
که حمایــت از واحدهــای بحران‌دیده 
از وظایف دســتگاه‌های دولتی  بخشی 
مربوطه اســت. همانطــور که اگر آب و 
زمین واحد کشــاورزی آســیب ببیند، 
وزارت کشــاورزی و اگر بیمارســتانی 
ببیند، وزارت بهداشت وظیفه  آســیب 
یاری رســانی دارد، در حــوزه صنعتی 
نیــز وزارت تعاون و وزارت صمت هردو 
وظیفه حمایتی دارند تا اقتصاد کشــور 
در شرایط جنگی دچار مشکل مضاعف 

و بیشتر نشود.
وی در پایــان تاکید کــرد: کارگران 
باوجود خطرات موجود و با وجود اینکه 
بسیاری از واحدها هنوز افزایش حقوق 
سال جدید را اعمال نکرده و ممکن است 
تا سه ماه اول سال امنیت شغلی نداشته 
باشند، ســنگر تولید را خالی نکرده اند 
و در نتیجه دولت هــم باید برای آن‌ها 
ســنگ تمام بگذارد و عــاوه بر اجرای 
کلیه مصوبات و مزایای مصوب امسال، 
حمایت لازم از کارگران را عیناً مشــابه 
نیروهای خود دولت در ایام جنگ تحت 
هرعنوان و ردیفی اعمال کند تا بتوانیم 
شاهد اجرای عدالت -دستکم در شرایط 

خطیر جنگی- باشیم.

 دولت از کارگران مثل کارمندان حمایت کند

یک حقوقدان با اســتناد به اسناد بین‌المللی، 
حملات به زیرســاخت‌های غیرنظامــی ایران را 
مصداق جنایت جنگی و نقض صریح منشور ملل 

متحد دانست.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از 
مهرکمال رئوف، حقوقدان و اســتاد دانشگاه در 
تشــریح ابعاد حقوقی حملات به زیرساخت‌های 
حیاتی کشور اظهار داشت: حمله به زیرساخت‌های 
حیاتی یک کشور مطابق حقوق بین‌الملل، اعمال 
تروریستی و نسل‌کشی محسوب می‌شود. حملات 
رژیم تروریست آمریکایی-صهیونی به تأسیسات 
غیرنظامی ایران از جمله نیروگاه‌های برق، آب و 
گاز، پالایشگاه‌ها، مراکز صنعتی و مؤسسات علمی، 
نقض آشکار حقوق بین‌الملل و اصل منع توسل به 
زور مندرج در ماده ۲)۴( منشور ملل متحد است.
نقض صریح منشور ملل متحد و اصول 

بنیادین حقوق بین‌الملل
وی افزود: این تجاوزات نظامی مصداق بارز نقض 
بندهای ۱ و ۴ ماده ۲ منشور ملل متحد و مغایر 
با اصول احترام به حاکمیت و اســتقلال سیاسی 

کشورهاست و همچنین با پروتکل 
الحاقی ۱۹۷۷ کنوانسیون‌های ژنو و 
اصول حقوق بشردوستانه بین‌المللی 

در تعارض قرار دارد.
رئوف با اشــاره بــه اصل تفکیک 
تأکیــد کرد: بر اســاس مــاده ۴۸ 
اول، طرف‌های  الحاقــی  پروتــکل 
درگیر موظف به تمایز میان اهداف 
نظامــی و غیرنظامی هســتند، در 
حالی که هدف‌گیری مستقیم اماکن 
این اصل  غیرنظامی نقض آشــکار 

است.
هدف‌گیری مراکز درمانی و 

حملات کور
این حقوقــدان ادامه داد: حمله به 

مؤسســه پاســتور تهران برخلاف مواد ۱۸ و ۱۹ 
کنوانسیون چهارم ژنو و ماده ۵۲ پروتکل الحاقی 
اول اســت که صراحتاً حمله به مراکز درمانی را 

ممنوع کرده‌اند.
وی تصریح کرد: حملات کور و بدون تمایز، از 

جمله حمله به پل کــرج، نقض فاحش ماده ۵۱ 
پروتکل الحاقی اول است که هرگونه حمله منجر 

به خسارت به غیرنظامیان را ممنوع می‌داند.
نقض اصول تفکیک و تناسب در 

مخاصمات مسلحانه
رئــوف با اشــاره به اصــول بنیادیــن حقوق 

بشردوســتانه گفت: عملیــات هدفمند 
علیه زیرســاخت‌های حیاتی نقض اصل 
تفکیک و اصل تناســب است؛ به‌گونه‌ای 
که حتی در صورت مشروع بودن هدف، 
نباید خسارات غیرمتناسب به غیرنظامیان 

وارد شود.
وی افزود: طبق ماده ۵۲ پروتکل الحاقی 
اول، تنها اهدافی که مشــارکت مؤثر در 
عملیات نظامی دارند، می‌توانند هدف قرار 
گیرند و ماده ۵۱ نیز بر رعایت تناسب و 

تفکیک تأکید دارد.
ممنوعیت حمله به تأسیسات 

هسته‌ای
این استاد دانشــگاه با اشاره به جایگاه 
ویژه تأسیسات هســته‌ای اظهار داشت: 
حمله به تأسیسات حاوی نیروهای خطرناک مانند 
سایت‌های هســته‌ای، بر اساس ماده ۵۶ پروتکل 
الحاقی اول ممنوع اســت، زیرا می‌تواند منجر به 

فجایع زیست‌محیطی و انسانی گسترده شود.
وی افزود: تأسیســات هســته‌ای ایران تحت 

نظارت آژانس بین‌المللی انــرژی اتمی قرار دارد 
و حمله به ایــن مراکز نقض مقررات بین‌المللی، 
از جمله معاهــده NPT و پروتکل‌های ایمنی 

آژانس است.
نقض گسترده حقوق بشر و حقوق 

بشردوستانه
رئوف با اشاره به آثار انسانی این حملات گفت: 
هدف قــرار دادن غیرنظامیان، مراکــز درمانی، 
آموزشی و مسکونی، نقض صریح کنوانسیون‌های 
ژنو و میثاق‌های بین‌المللی حقوق بشــر از جمله 

حق حیات، سلامت و آموزش است.
وی افزود: ایجاد رعب و وحشت، تخریب منازل، 
آوارگی گسترده و آسیب‌های روانی شدید، همگی 
از پیامدهــای این حملات بوده و ناقض ماده ۱۲ 
میثاق حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی است.
این حقوقــدان تأکید کرد: بر اســاس ماده ۸ 
اساسنامه رم، این اقدامات مصداق جنایات جنگی 
هســتند؛ از جمله حمله به غیرنظامیان، تخریب 
اموال بدون ضرورت نظامی و استفاده از روش‌های 

جنگی غیرقانونی.

زیرساخت‌های حیاتی و خط قرمزهای نقض‌شده در حقوق جنگ

استقبال از کمک‌های دارویی کشورها
رئیس سازمان غذا و دارو با اعلام خودکفایی نظام سلامت کشور در 
تأمین دارو و تجهیزات پزشکی در شرایط بحرانی، گفت: خوشبختانه 

فعلاً نیازی به حضور پزشکان خارجی در ایران نیست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، مهدی پیرصالحی 
رییس سازمان غذا و دارو در تجمع محکومیت حملات به مراکز درمانی 
در تشریح آخرین وضعیت کمک‌های بین‌المللی و آمادگی نظام سلامت 
کشور اظهار داشت: اگرچه بحث حضور پزشکان خارجی و همچنین 
اهدای دارو و تجهیزات از ســوی برخی کشورها مطرح بوده، اما نظام 

سلامت ایران توانمندی کامل برای مدیریت شرایط را دارد.
وی افزود: خوشبختانه فعلاً نیازی به حضور پزشکان خارجی نیست 
و نظام سلامت خودش این موضوع را پوشش می‌دهد، اما از استقبال 
دیگر کشورها برای حضور در ایران استقبال کرده و آن را به فال نیک 

می‌گیریم.
رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به ارسال کمک‌هایی از سوی برخی 
کشورها در حوزه دارو و تجهیزات، تصریح کرد: بعضی کشورهای دیگر 
نیــز اعلام آمادگی کرده‌اند. ما از این کمک‌ها اســتقبال می‌کنیم، اما 
تأکید می‌کنم که نظام سلامت کشور این توانمندی را دارد که دارو و 

تجهیزات خود را در سخت‌ترین شرایط نیز تأمین کند.
پیرصالحی در پاسخ به سؤالی درباره آماده‌باش مراکز درمانی و اعزام 
نیرو از تهران به شهرستان‌ها، گفت: از روز اول هجمه، آماده‌باش به تمام 
بیمارســتان‌ها و مراکز درمانی اعلام شده است. جابجایی نیروها برای 
نقاط نیازمند پیش‌بینی شده، اما خوشبختانه تا امروز هر استانی خودش 

توانسته نیازهایش را تأمین کند و نیازی به اعزام نیرو نبوده است.
وی با اشــاره به وجود استان‌ها و دانشــگاه‌های معین برای شرایط 
اضطراری تأکید کرد: اگر جایی با هجوم شــدیدتر مواجه شود، همه 

آمادگی برای ارسال کمک وجود دارد.
معاون وزیر بهداشت درباره آســیب‌های وارده به مجموعه »توفیق 
دارو« گفت: متاســفانه، ۳ موشــک به صورت مستقیم به توفیق دارو 
اصابت کرده و این شــرکت از چرخه تولید خارج شــده است. دشمن 
می‌تواند ساختمان شــرکت‌های دارویی را تخریب کند اما دانش این 
شــرکت‌ها از بین نمی‌رود. دوســتان تلاش می‌کنند که محصولات 
تولیدی شرکت توفیق دارو را در یک مکان دیگر تولید کنند. امیدوارم 

که این محصولات به سرعت به چرخه تولید بازگردد.
رئیس سازمان غذا و دارو درباره شرکت توفیق دارو گفت: این شرکت، 
تولیدکننده مواد اولیه دارو اســت و دارو تولید نمی‌کند. هیچ‌کدام از 
محصولات تولیدی این شرکت حتی کاربرد دوگانه ندارد چه برسد به 
اینکه کاربرد نظامی داشــته باشد. ادعاهایی مطرح است که یک یا دو 
ماده تولیدی این شرکت می‌تواند در صنعت نظامی استفاده شود اما به 
طور قطع اینگونه نیست. هیچ ارتباطی میان مراکز نظامی و شرکت‌های 

دارویی برقرار نیست.
رئیس ســازمان غذا و دارو در پایان درباره موضع وزارت بهداشــت 
نسبت به حملات اخیر، خاطرنشان کرد: وزارت بهداشت اعتراض رسمی 
و حقوقی خود را به سازمان بهداشــت جهانی اعلام کرده و خواستار 
موضع‌گیری قاطع‌تر و برخوردهای عملی از سوی نهادهای بین‌المللی 
شده است. سازمان بهداشت جهانی تاکنون حملات را محکوم کرده، اما 

این محکومیت‌ها باید قاطع‌تر باشد.

خبر
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511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قوچان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306010017987-

1404/12/23 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  قوچان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای غلام مالکی بشــماره ملی 0870899856 صادره از قوچان  
در یک قطعه باغ به مســاحت 1002/45 متر مربع قسمتی از پلاک  222 اصلی واقع 
در بخش 3 قوچان اراضی جرتوده خریداری از مالک رسمی  آقای روح الامین ریحانی 
محمودی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1405/01/18. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/02 م.الف12
علی سرایی-رئیس ثبت اسناد واملاک قوچان

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قوچان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306010017961 
-1404/12/23 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  قوچان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای یدالله نجمی کلوخی فرزند آدینه بشماره ملی 0872697258  
صادره از قوچان در یک باب ســاختمان به مساحت 96/29 متر مربع قسمتی از پلاک  
4 فرعی از 2289- اصلی واقع در بخش یک قوچان و از محل مالکیت رسمی و مشاعی 
متقاضی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطــاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1405/01/18. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/02 م.الف15
علی سرایی-رئیس ثبت اسناد واملاک قوچان

511/7آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی قوچان

نظر به دســتور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
ســند رســمی مصوب1390/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی شهرستان قوچان مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه 
و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 

میگردد.
املاک متقاضیان واقع در اراضی نیت پلاک 190 - اصلی بخش 2 قوچان

1-رای شماره 140460306010012937-1404/09/01 آقای محمد تقی خوش دل 
به شــماره ملی 0871440131  نسبت به ششدانگ اعیان یک قطعه باغ به مساحت 
6991/5 متر مربع قســمتی از پلاک 176 فرعی از اصلی فوق از محل مالکیت رسمی 
و مشــاعی متقاضی و خریداری از  آقایان ابوالقاســم نقیب الحسینی و محمد یوسف 

خوشدل مالکین رسمی. 
2- رای شــماره 140460306010018006-1404/12/23 آقای محمد تقی خوش 
دل به شماره ملی 0871440131  نسبت به ششدانگ اعیان یک قطعه باغ به مساحت 

2309 متر مربع خریداری از آقای محمد یوسف خوشدل مالک رسمی.
املاک متقاضیان واقع در اراضی مومن آباد پلاک 191- اصلی بخش 2 قوچان

3- رای شماره 140460306010011692-1404/08/17 آقای محمد تقی خوش دل 
به شماره ملی 0871440131  نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ بادام زار به مساحت 

3322 متر مربع خریداری از آقای عباس علی سلحشور مالک رسمی.
4- رای شــماره 140460306010011701-1404/08/17 آقــای محمد خوش دل 
نیت به شــماره ملی 0871441691  نسبت به ششــدانگ یک قطعه باغ بادام زار به 

مساحت 3786/5 متر مربع خریداری از آقای عباس علی سلحشور مالک رسمی.
 لذا به موجب ماده 3قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوط این آگهی در دو نوبت  فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه محلی کثیر الانتشــار در شهر ها منتشر و در روستا ها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام  شده اعتراض داشته باشد باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل ،تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت  
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل  دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست بعه دادگاه  عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده 13 قانون آیین نامه مذکور در مورد قسمتی  از 
املاکی که قبلا  اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی  با رای هیات پس از تنظیم 
اظهارنامه حاوی تحدید حدود ،مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود بصورت 

همزمان به اطلاع عموم میرساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 
حدود  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت  اختصاصی منتشر مینماید. تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1405/01/18.تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/02/02 م.الف17
علی سرایی-رئیس ثبت اسناد واملاک قوچان

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  140460306012019232 
هیات اول کلاســه 960-1404 موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای مرتضی عبداللهیان به شناســنامه شــماره 328 کد 
ملی 0901067717 صادره کاشمر فرزند محمد اسماعیل ششدانگ یک  قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت 260/60 متر مربع  ، پلاک ثبتی 16559 فرعی از 3027 اصلی 
واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر  خریداری از مالکیت مشاعی متقاضی 
آقــای مرتضی عبداللهیان محرز گردیده اســت .لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1405/01/18. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1405/02/12 م.الف511
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012019277 
هیات اول  کلاســه 1269-1404موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس شــجاعی به شناسنامه شماره 16357 کد ملی 
0900162716 صادره کاشــمر فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 438 متر مربع  ، پلاک ثبتی 16559 فرعی از 3027 اصلی واقع در بخش یک 
حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی سهم الارث آقای عباس شجاعی 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1405/01/18. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/12 م.الف511
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و 
برابر رای شــماره 140460306013004170 مورخ 1404/10/28 هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی  آقای مهدی شــریفی مقدم ریابی فرزند سهراب در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت 631/50 متر مربع از پلاک  شــماره 317 فرعی از 
115- اصلــی واقع در اراضی ریاب بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شــده 
مع  الواســطه از آقای اسداله شریفی مقدم ریابی مالک رسمی محرز گردیده است، لذا 
به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/18. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1405/02/02 م.الف685
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 1406306271009674 
مورخ 1404/11/26 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای رضا مرشــدلو فرزند محمد بشماره شناسنامه7373 
نسبت  به ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت 96/90 متر مربع قسمتی از پلاک 
379 فرعی از 3- اصلی واقع در اراضی نکاح خراسان رضوی بخش 9 حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج از محل مالکیت حسین حسین زاده محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/18. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1405/02/02 م.الف8986
امید خیر خواه =رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306271010472 
مورخ 1404/12/25 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای مصطفی پاکدامن فرزند یار محمد به شماره شناسنامه 
1944 صادره از مشهد نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 102/90 متر 
مربع قســمتی از پلاک شماره 65-  اصلی واقع در اراضی سی بی سی خراسان رضوی 
بخش 9 حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج از محل مالکیت غلامرضا حسین پور کاریزی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: 

1405/01/18. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/02 م.الف8989
امید خیر خواه -رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306271010468-
1404/12/25 هیــات اول موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجتبی ابراهیمی برده فرزند حســین نسبت 
به ششدانگ یکباب منزل به مساحت 147/15 متر مربع قسمتی از پلاک 87 فرعی از 
155 اصلی واقع در اراضی سیاســک سفلی خراسان رضوی  بخش 9 حوزه ثبت ملک 
مشــهد منطقه پنج از محل مالکیت حجت رضائی محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/18. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1405/02/02 م.الف8988
امید خیر خواه =رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1404603062741009966 
مورخ 1404/12/04 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد بیات فرزند خلیل اله بشــماره شناسنامه 695 
صادره از نیشــابور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی به 
مســاحت 485/43 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 86- اصلی واقع در اراضی گرجی 
خراسان رضوی بخش 9 حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج از محل مالکیت محمد علی 
رکنی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: 

1405/01/18. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/02 م.الف8990
امید خیر خواه -رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد


